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 تحلیل »جمله« از حضور مقتدرانه شرکت فولادین ذوب آمل در هجدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی قطعات خودرو، لوازم و مجموعه‌های خودرو تهران؛

فذا و ایمان به »ما می‌توانیم«

قضایی

بین‌الملل

خبر ویژه

حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در 
نشست شورای عالی قوه قضاییه، به مسئله 
ممنوع‌الخروجی برخی افراد که قصد شرکت 
در مراسم اربعین را دارند نیز اشاره کرد و گفت: 
برخی افراد که قصد شرکت در مراسم اربعین 
را دارند در مرز یا در فرودگاه متوجه می‌شوند که 
ممنوع‌الخروج هستند؛ چنانچه ممنوع‌الخروجی 
افراد مورد اشاره از ناحیه دستگاه قضایی صادر 
شده، باید فوراً قبل از عزیمت این افراد به آن‌ها 
اطاع داد که ممنوع‌الخروج هستند و اینگونه 
یا فرودگاه و در کنار  نباشد که آن‌ها در مرز 
خانواده‌های‌شان تازه متوجه ممنوع‌الخروجی 
خود شوند؛ همچنین در چارچوب موازین قانونی 
و مقررات مساعدت‌های لازم در قبال این قبیل 
افراد صورت گیرد؛ البته برخی از افراد نیز از ناحیه 
بانک‌ها و یا سازمان امور مالیاتی ممنوع‌الخروج 
شده‌اند؛ برای نمونه فردی که در مقطعی عضو 

هیئت‌مدیره شرکتی بوده و به سبب مسائل 
مالیاتی مرتبط با شرکت مزبور، ممنوع‌الخروج 
شده و خودش اطلاعی از این امر ندارد؛ در قبال 
این افراد نیز مسئولان امر می‌توانند در چارچوب 
موازین قانونی و مقررات، مساعدت‌های مقتضی 

را اعمال کنند. به گزارش ایسنا، محسنی اژه‌ای در 
ادامه نشست، با اشاره به بخشی از بیانات رهبری 
در دیدار فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، ناظر بر اینکه »ما از بخش زیادی 
از مسیر با وجود شیب تند عبور کرده و به قله‌ها 
نزدیک شده‌ایم«، گفت: باید همه فرمایشات 
و دستورات و این نویدی که رهبر حکیم انقلاب 
فرمودند را جدی بگیریم و انتظارات ایشان را 
محقق کنیم؛ در این مسیر، روحیه جهادی و 
انقلابی، اراده قوی، تلاش مضاعف و همدلی و 
همراهی مسئولان قوا با یکدیگر و با مردم لازم 
است؛ برای تحقق همدلی میان مسئولان با 
یکدیگر و میان مسئولان با مردم نیز باید گفتگو 
کنیم؛ نه صرفاً از طریق رسانه، بلکه باید در کنار 
هم و کنار مردم بنشینیم و مسائل و نقطه‌نظرات 
یکدیگر را استماع کنیم و به یک درک مشترک در 

راستای رفع مسائل دست پیدا کنیم.

حسین امیرعبداللهیان در نشست مطبوعاتی 
مشترک با همتای مالزیایی خود در تهران با 
بیان اینکه گفت‌وگوهای مهم و سودمندی با وزیر 
خارجه مالزی در ارتباط با مسائل دو جانبه و 
جهان اسلام و همچنین تحولات منطقه داشتیم، 
ادامه داد: با توجه به جایگاه مالزی در جهان 
اسام در مورد تحولات جهان اسام رایزنی‌های 

مهم و ارزشمندی داشتیم.
وی با بیان اینکه از سال ۲۰۱۷ تا کنون نشست 
کمیته مشترک اقتصادی ایران و مالزی برگزار 
نشده است، گفت: در جریان این سفر توافق 
کردیم که به زودی کمیسیون مشترک اقتصادی 
دو کشور برگزار شود و این یکی از دستاوردهای 

سفر اخیر وزیر خارجه مالزی به تهران است.
وی همچنین با اشاره به همکاری‌های ایران و 
مالزی در حوزه آموزش عالی و حضور دانشجویان 
ایرانی در مالزی گفت: قرار است ماه آینده وزیر 

آموزش عالی مالزی به ایران سفر کند.
امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به اهمیت 
دیپلماسی سران دو کشور ادامه داد: نخست 
وزیر مالزی از آقای رئیسی برای سفر به این کشور 
دعوت به عمل آورده است و آقای رئیسی هم از 

نخست وزیر مالزی برای سفر به تهران دعوت 
کرده است و با توجه به دعوت صورت گرفته ما 
در حال تنظیم زمان مناسب برای دیدار روسای 
دو کشور هستیم و در همین چارچوب بر آماده 
سازی اسناد جهت امضا در جریان دیدار روسای 
دو کشور اتفاق نظر داریم و در این ارتباط دو کشور 

فعالیت و همکاری خواهند داشت.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسامی ایران 
همچنین با بیان اینکه از دیگر زمینه‌های همکاری 

ایران و مالزی همکاری‌های علمی، دانشگاهی و 
فرهنگی است، تصریح کرد: در همین چارچوب 
صبح امروز وزیر خارجه مالزی در مرکز مطالعات 
سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه جمهوری 
اسامی ایران در جمع تعدادی از فرهیختگان و 

اندیشمندان ایرانی سخنرانی کرد.
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران با بیان اینکه 
در جریان رایزنی‌های امروز در ارتباط با مسائل 
کنسولی نیز گفت‌وگو کردیم، گفت: در بخش 
کنسولی توافق کردیم که بحث استرداد مجرمین 
و تبادل زندانیان بین دو کشور شتاب بیشتری پیدا 
کند و در همین چارچوب در گام اول قرار است 
تبادل زندانیان زن بین ایران و مالزی در آینده 

نزدیک انجام شود.
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران با بیان اینکه 
در دیدار امروز با وزیر خارجه مالزی در ارتباط با 
جنگ اوکراین، تحولات در افغانستان، وضعیت 
کردیم،  گفت‌وگو  فلسطین  مسئله  و  سوریه 
خاطرنشان کرد: ما معتقدیم که منطقه غرب 
آسیا صفحه جدید از روابط را در حال تجربه 
کردن است و رهبران منطقه به امنیت درون زا 

تاکید بیشتری دارند.

رئیس‌جمهوری گفت: بسیاری در جهان تلاش 
دارند که آنچه از گسترش خوبی‌ها و نهی از 
بدی‌ها وجود دارد انجام نگیرد اما معتقدان 
ولی‌عصر با ظلم، فساد و فقر و با خودمحوری‌ها، 

خودپسندی‌ها مبارزه می‌کنند.
به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی در »آیین 
تکریم فعالان مساجد و پاسداشت ادبیات جهاد 
و مقاومت« در مسجد جمکران، اظهار کرد: 
اعتقاد به مهدویت اعتقاد به معاد و امامت است. 
ولی‌عصر می‌آید تا عدالت را برقرار کند و آن را به 
کام بشریت می‌چشاند. آثار عملی باور به امام 
عصر موجب عمل به دستورات دینی از جمله امر 
به معروف و نهی از منکر می‌شود. این اعتقاد در 

سلوک و رفتار خودش را نشان می‌دهد.
وی افزود: معتقد به مهدویت به از میان بردن 
تبعیض‌ها و ظلم‌ها کمک می‌کند. ما معتقد به 
موعودی هستیم که بین ما حضور و وجود دارد. 
بسیاری در جهان تلاش دارند که آنچه از گسترش 
خوبی‌ها و نهی از بدی‌ها وجود دارد انجام نگیرد 
اما معتقدان ولی‌عصر با ظلم، فساد و فقر و با 

خودمحوری‌ها، خودپسندی‌ها مبارزه می‌کنند.
رئیسی یادآور شد: این نظام سلطه است که 
می‌خواهد ظلم را گسترش دهد تا جوامع اهل 
تحلیل و اقدام نباشد و سیطره او را بپذیرد و 

ظلم‌پذیر باشد.
رئیس دولت سیزدهم با تأکید بر این‌که »امروز 
جامعه معتقد به امام عصر در پی استقرار عقل، 
خیر و صاح است«، اظهار کرد: نظام سلطه 
می‌خواهد در جوامع بشری جهل برپا باشد. 
مقاومت نکند. این دو خط در برابر یکدیگر است. 
یکی جبهه حق و معتقد به ارزش‌های الهی، عدل 
و مبارزه با ناهنجاری‌های اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی است و دیگری جبهه‌ای است در جهت 

گسترش جاهلیت مدرن و سلطه ناحق خود 
در جوامع بشری است که با جنگ و خونریزی و 
گروه‌های تکفیری ایجاد اختلاف و بر امت اسلامی 
ظلم کند. وی یادآور شد: این جبهه تمام قدرت 
خود را با استفاده از علم و فناوری، قدرت نظامی 
و قدرت رسانه جمع کرده تا کار خود را پیش ببرد 
و یکه‌تازی در عالم را از در خودخواهی، ظلم و 
خونریزی پیش گیرند. نظام سلطه فقط جریانی 
را در برابر خود می‌بیند که معتقد به خدا، معاد و 

طرفدار قرآن و اهل بیت)ع( است.
برای  سلطه  نظام  تاش  داد:  ادامه  رئیسی 
مجهزکردن گروهک‌های تکفیری و ایجاد اختلاف 
در جوامع اسامی، استفاده از قدرت رسانه‌ای 
برای ایجاد یأس و ناامیدی و اهانت به قرآن، همه 
در حلقه‌های یک زنجیر قرار دارند. همه باهدف 
مهارکردن قدرت اسلام و کسانی است که مساجد 

را سنگر خود انتخاب کرده‌اند.
رئیس‌جمهوری با اشاره به کارکردهای اجتماعی 
و فرهنگی مساجد، اظهار کرد: مسجد محل 
انسان‌سازی و کادرسازی است. کارکرد اقتصادی 
برای رفع مشکلات مسلمانان و کارکرد اجتماعی 
برای رفع آسیب‌های اجتماعی محله و شهر 
و استان دارد. هسته‌های مقاومت در مساجد 
امور  در  فقط  مقاومت  هسته  و  اثرگذارند 
نظامی‌گری و امنیتی محدود نمی‌شود. بسیج 
مستقر در مساجد، امام جماعت، فعالان فرهنگی 
مساجد و عموم معتقدان یک هسته مقاومت 
در امور فرهنگی شکل می‌دهند تا انسان‌هایی با 

باورهای الهی تربیت شوند.
رئیس دولت سیزدهم افزود: هسته مقاومت 
سیاسی و هسته مقاومت امنیتی و نظامی هم در 
کنار کارکردهای فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
وجود دارند و مساجد را باید به عنوان کانون 

مسئولیت‌پذیری،  و  مسئولیت‌شناسی  عبادت، 
همدلی و همکاری بازشناخت.

وی با بیان این‌که »نسل جوان باید با چهره‌ها آشنا 
شوند«، تصریح کرد: چهره‌ها آن کسانی نیستند 
که می‌خواهند ما را به غرب گرایش دهند یا به 
سمت قدرت‌های سلطه‌گر سوق دهند. چهره‌ها 
کسانی هستند که انسان را به سمت خدا، به 
استقلال فکری و فرهنگی و ایستادگی روی پای 

خود و مقاومت در برابر دشمن دعوت می‌کنند.
رئیسی با تجلیل از سوابق شهید صدرزاده اظهار 
کرد: چنین چهره‌هایی می‌توانند برای جوانان 
ما الگو باشند. او حرکت و ایستادگی و مقاومتش 
الگو است. در برابر جریانات سیاسی منفعل نبود 
و کنشگر فعالی محسوب می‌شد. چهره او باید 
به همه به‌عنوان انسانی فعال در عرصه‌های 

اجتماعی شناسانده شود.
رئیس دولت سیزدهم با بیان این‌که »مسجد 
پشتوانه کار دستگاه‌های اداری است«، اظهار کرد: 
افراد مشغول در این دستگاه‌ها افتخار کنند به 
این‌که اهل مسجد برای موفقیت همه کسانی که 
در کسوت خدمتگزاری مردم هستند دعا می‌کنند 
تا برای مبارزه با فساد و اجرای عدالت عمل کنند. 
هیئت و مساجد پشتوانه امنیت ملی در کشور 
هستند و جمعیت حاضر در هیئات نقطه اتکای 

ارزشمند انقلاب اسلامی ماست.
وی همچنین تاکید کرد: دشمن به دنبال جنگ 
ترکیبی در حوزه‌های مختلف است تا ادراک 
مردم را تهدید کند، ادراک جوانان را شکل دهد. 
دل‌های امیدوار را ناامید و یأس را در جامعه 
حکمفرما کند. وظیفه همه ما این است که 
راهبرد ایمان و امید را در مساجد، هیئات، تکایا و 
هسته‌های مقاومت آمادگی ایجاد و کمک کنیم تا 
دولتمردان هم در جامعه این امر را عملی سازند.

رئیسی با بیان این‌که خواست شهدا »زیست 
عفیفانه« است، تصریح کرد: یقین داریم آن‌چه 
شهدا و امت اسامی در عمل به خواست شهدا 
خواسته‌اند عملی می‌شود. دشمن تلاش‌های 
زیادی می‌کند اما تاکنون نشان داده شده که 
دشمن در آنجایی که حرف ایستادگی و بصیرت 
است، به نتایج دلخواه خود نمی‌رسد. سست 
نشویم و با ایستادگی، توکل به خدا و اعتماد به 
نفس پیش رویم که پیروزی برای جبهه مقاومت، 
انقلاب اسلامی و جریان حزب‌الله حتمی و قطعی 

است.
روشنفکران  کرد:  تصریح  رئیس‌جمهوری 
واقعی امثال شهید صدرزاده هستند، این‌ها 
منورالفکرهای جامعه ما هستند نه کسی که مردم 
را با کلامش به غرب و فرهنگ غربی دعوت 
می‌کند. در جامعه ما روشنفکران شهدا هستند 
و شهید صدرزاده‌ها در رأس روشنفکران امروز 
جامعه هستند که هم خوب اندیشه کردند، هم 

خوب عمل کردند و هم خوب چهره شدند.

محسنی اژه ای:

باید با مردم به درک مشترک در راستای رفع مسائل 
دست پیدا کنیم

امیرعبداللهیان در نشست خبری با وزیر خارجه مالزی اعلام کرد؛

تبادل زندانیان زن بین ایران و مالزی

رئیسی در مراسم روز جهانی مساجد:

هیئت و مسجد پشتوانه امنیت ملی است

سرنوشت تلخ  فیلم‌های  اجتماعی
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06  جمله تاثیر سفر وزیر خارجه ایران به عربستان بر 
سیاست‌های رژیم اشغالگر قدس را بررسی می‌کند؛

روزگار  دوزخی 
صهیونیست‌ها

توصیه مراجع عظام تقلید قم در دیدار با رئیس‌جمهوری

از اقتصاد غافل نشوید
وزیر راه وشهرسازی اعلام کرد؛

‌افتتاح ۱۰۰ هزارواحد 
مسکونی در هفته دولت

نگاهی به تداوم قاچاق آثار اجتماعی سینمای ایران و سکوت مسئولان نسبت به این رخداد؛
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توصیه مراجع عظام تقلید قم در دیدار با رئیس‌جمهوری

تقریظ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
بر کتاب »اسم تو مصطفاست« 

منتشر شد
       در مراسم پانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و 
مقاومت و اولین رویداد ملی تکریم فعالان مساجد 
تقریظ  مصطفی«  »مثل  باعنوان  کشور  سراسر 
تو  »اسم  کتاب  بر  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
مصطفاست« زندگی‌نامه داستانی شهید مصطفی صدرزاده به 

روایت همسر شهید منتشر شد.

به گزارش ایسنا،  متن تقریظ رهبر انقلاب اسامی بر این • 
کتاب به شرح زیر است:

بسمه تعالی
ــــ صفا، اخلاص، صِدق، ایثار، ترجیح رضای حضرت حق بر همه 
چیز، بر همه‌ی عشق‌ها و همه‌ی محبوبها.. اراده و عزم راسخ در 
راه خدا و عشق به اهل بیت علیهم السام، نمایشگر بخشی از 
شخصیت ممتاز شهید عزیز مصطفی صدرزاده است. سلام خدا 
بر او، و بر همسر صبور و دیگر وابستگانش، نوشته خانم تجار، 

شیرین و پخته و مبتکرانه است.
۱۸/۹/۹۷

 صبح روز گذشته، دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ طی مراسمی با عنوان 
مثل_مصطفی دو تقریظ رهبر انقاب بر کتاب‌های »اسم تو 

مصطفاست« و »سرباز روز نهم« منتشر شد.

حجت الاسلام حسین نوری همدانی:
 پشت میز نشستن و برای 
 مردم تکلیف معین کردن

اسلام‌‌گونه نیست
       حسین نوری همدانی از مراجع تقلید با اشاره به 
اهمیت جایگاه مساجد در اسام گفتند: مسئولان 
اقتصادی،  سیاسی،  امور  در  تصمیم‌گیری  باید 
اجتماعی و فرهنگی را در مساجد و پس از بحث و 

تبادل نظر با مردم انجام دهند.
به گزارش ایرنا، ایشان اظهار کردند: همه وظیفه داریم، در 
نمازهای جماعت مساجد شرکت کنیم و حضور داشته باشیم، و از 
لطف و بزرگواری خداوند بخواهیم کارهایی که انجام می دهیم بر 

اساس رضایت پروردگار باشد.
این مرجع تقلید خاطرنشان کردند: همه نمایندگان مجلس و 
وزیران و کسانی که سمت دارند، نه اینکه پشت میز بنشینند و برای 

مردم تکلیف معین کنند، بلکه بایستی در مساجد باشند.
آیت‌الله نوری همدانی با تاکید بر اینکه همگان هم امام و هم 
ماموم باید در برنامه‌های مختلف مسجد حضور فعال داشته 
باشند گفتند: بعد از عبادت پرورگار متعال همه این مسئولیت را بر 
عهده داریم.ایشان گفتند: فقط به اینکه چند نفر به مسجد آمدند، 
قانع نشویم. کسانی که پشت میز نشستند، پشت میز ننشینند و 
برای مردم وظیفه معین کنند، همه این‌ها باید در مسجد و در 

حضور مردم باشند.
نوری همدانی ادامه دادند: بعد از بحث‌ها و تبادل نظرها، برای 
مردم تکلیف معین شود. همه افراد از کسانی که سرشناس هستند، 
ننشینند پشت میز و برای من و شما تصمیم بگیرند، همه ما در 
یک صف واحد قدم بر می‌داریم و در مسجد حضور پیدا می‌کنیم.

وی تاکید کردند: پشت میز نشستن و برای مردم تکلیف معین 
کردن، اسام این گونه نیست، اسلام می‌گوید همه در یک مرکزی 
جمع شوند و نظر بدهند، و در امور سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 

نظرهایی را که دارای یک ویژگی عالی است، بپذیرند.
این مدرس خارج فقه حوزه علمیه قم با تاکید بر اینکه همه با 
هم برادر و مساوی هستیم یادآور شدند: رئیس و مرئوس و وزیر 
در این اجتماع‌ها حضور داشته باشند، و در چنین جایی تصمیم 
بگیرند و رای بدهند، نه اینکه افرادی در پشت میز بنشینند و در 
امور اقتصادی و سیاسی برای مردم تکلیف معین کنند.وی تاکید 
کردند: همه ما باید در مسجد و در کنار هم باشیم، در امور سیاسی 
و فرهنگی و اقتصادی تبادل نظر کنیم، بعد هم رسمیت پیدا کند.

»مژگان اینانلو« بازداشت شد
       مژگان اینانلو، مستندساز و فعال حوزه زنان مجددا 
بازداشت شد. به گزارش جماران به نقل از امتداد، او 

به زندان اوین انتقال یافته است.

 رئیس شورای شهر تهران:
 سوال مطرح شده از زاکانی را 

برای او ارسال کرده‌ایم
       رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به ارسال 
سوال اعضای شورای شهر برای شهردار تهران گفت: 
در اولین جلسه‌ای که بتوانیم تنظیم کنیم شهردار 
تهران برای پاسخ به اعضای شورا در صحن شورا 

حاضر خواهد شد.
به گزارش شرق، مهدی چمران در جمع خبرنگاران گفت: انتقال 
بازار تهران بحث منطقی نیست چرا که ساختمان‌های بازار قابل 
انتقال نیستند فعالیت‌هایی که درون بازار انجام می‌شود به گونه‌ای 
باید ساماندهی شود که برای خرید و فروش‌های مردم آماده شود.
به گفته او رقمی معادل ۳۰ میلیارد تومان نیز در بودجه سال 

جاری برای راهپیمایی اربعین در نظر گرفته شده است.
رئیس شورای اسامی شهر تهران درباره طرح سوال از شهردار 
تهران نیز گفت: سوال مطرح شده که ما نیز سوال را برای شهردار 
ارسال کرده‌ایم و مقرر شده با توجه به اعلام آمادگی ایشان در 
اولین جلسه‌ای که بتوانیم تنظیم کنیم ایشان به صورت حضوری 
می‌آیند و پاسخ را مطرح می‌کنند و ان‌شاءالله تغییری در این 

موضوع نخواهیم داشت.

امام جمعه اهل سنت راسک 
بازداشت شد

       مولوی فتحی محمد نقشبندی، امام جمعه اهل 
سنت شهرستان راسک استان سیستان و بلوچستان 

توسط نیروهای امنیتی ایران بازداشت شد.
به گزارش میزان، مولوی فتحی محمد نقشبندی 
به علت »مواضع تند، تحریک کننده و تشویق به آشوب و 

اغتشاش‌های خیابانی« بازداشت شده است.
نیروهای اطلاعات سپاه و اداره اطلاعات با همکاری مسئولان 
شرکت نفت چابهار در تماسی تلفنی به امام جمعه راسک اطلاع 
دادند که جهت بازگشایی سهمیه سوخت ماشین های خانواده 
خود شخصا به چابهار مراجعه کند.سپس آقای نقشبندی که با 
تعدادی از همراهان خود به سمت چابهار حرکت کرده بود، در 
طی مسیر توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. تاکنون از محل 
نگهداری و اتهامات مطروحه علیه این روحانی اهل سنت، 
اطلاعی حاصل نشده است. فتحی محمد نقشبندی پیشتر نیز به 

مراجع قضایی ایران احضار شده بود.
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سخنگوی وزارت امور خارجه:

بارها اعلام کردیم که حضور 
نیروهای آمریکایی در سوریه 

غیرقانونی است
نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
برگزار شد. به گزارش ایسنا، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در این نشست با اشاره به فرا رسیدن روز 
گرامیداشت یاد قربانیان تروریسم، گفت: جمهوری اسامی ایران در صف 
مقدم مبارزه با تروریسم قرار دارد و همان طور که مقام معظم رهبری 
فرمودند سپاه پاسداران انقلاب اسامی بزرگترین سازمان ضد تروریستی در 

جهان است.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با 
افزایش حضور نیروهای نظامی آمریکایی در منطقه نیز گفت: آمریکا از 
تقویت روند همکاری بین کشورهای جنوب و شمال خلیج فارس نگران است 
و در همین چارچوب می‌بینید که همزمان با افزایش روند همگرایی بین 
کشورهای حاشیه خلیج فارس ادعاهایی از سوی دولت آمریکا مطرح می‌شود 
و یا اینکه نیروهای نظامی جدیدی به منطقه اعزام می‌شود. این اقدامات 
کاملا تحریک کننده است و بر خلاف روندی است که اکنون در منطقه ما شاهد 
آن هستیم. وی ادامه داد: ما خوش‌بین هستیم که روند همکاری‌ها در منطقه 
با سرعت بیشتری به سمت جلو حرکت کند و ما شاهد شکل‌گیری ثبات در 

منطقه با تمرکز بر امنیت درون‌زا باشیم.
از  دیگری  بخش  در  ایران  اسامی  جمهوری  خارجه  وزارت  سخنگوی 
صحبت‌های خود در این زمینه گفت: نیروی دریایی ایران با هوشیاری، دقت 
و به صورت حرفه‌ای با هر گونه اقدام غیر قانونی از ناحیه هر طرفی که باشد 
برخورد خواهد کرد. این برخورد حرفه‌ای، هوشمندانه و قانونی است. ما 
تحولات در منطقه را با دقت رصد می‌کنیم و در مورد این تحولات با کشورهای 

پیرامونی منطقه خلیج فارس تبادل نظر و رایزنی داریم.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری 
سوریه مبنی بر اینکه آمریکا تلاش می‌کند که ارتباط بین ایران، سوریه و عراق 
را با اشغالگری خود در سوریه قطع کند، گفت: ما بارها اعلام کردیم که حضور 
نیروهای آمریکایی در سوریه غیر قانونی است و دولت سوریه نیز خواستار ‍ 

پایان اشغالگری نیروهای آمریکایی در سوریه است.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: حضور ایران در سوریه 
به درخواست دولت سوریه و در چارچوب همکاری‌های مشترک دو کشور 

برای مقابله با تروریست صورت گرفته است.
کنعانی همچنین با بیان اینکه حضور ایران در سوریه مستشاری است، ادامه 
داد: اقدامات آمریکا در سوریه علیه تمامیت و حاکمیت ارضی این کشور و 
دیگر نیروهای کمک کننده به سوریه برای مقابله با تروریست غیر قانونی 
است. ما معتقدیم که این اشغالگری زمینه را برای انجام اقدامات گروه‌های 
تروریستی فراهم کرده است و ما خواهان حاکمیت کامل دولت سوریه بر 
تمامیت ارضی این کشور و خروج نیروهای نظامی آمریکا از این کشور هستیم.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه شب گذشته برخی از رسانه‌های آمریکایی مدعی شدند 
که محموله نفتی توقیف شده ایران در تگزاس آمریکا در حال تخلیه است و 
آیا ایران این خبر را تایید می‌کند و آیا این محموله برای ایران است، گفت: 
من نیز چنین خبری را در رسانه‌ها مشاهده کردم. اطلاعات تایید شده‌ای در 
این ارتباط در اختیار ندارم و از سوی دولت آمریکا نیز موضعی را در ارتباط با 
این خبر شاهد نبودیم. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانم در این ارتباط اظهار 
نظر کنم.کنعانی در عین حال افزود: یک اصل کلی وجود دارد که مقامات 
آمریکایی نیز از آن اطلاع دارند و آن این است که دوران بزن در رو تمام شده 
است. ایران نسبت به هر گونه تعرضی به حقوق خود دست بسته نخواهد بود 
و حقوق ملت ایران را استیفا می‌کند و دست تعرض کننده را کوتاه می‌کند. 
ایران در موارد متعددی در این ارتباط با قوت عمل کرده و در عمل نشان داده 

است که دست بسته نیست.
وی خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: در مورد آنچه که شما اشاره کردید 
اطلاعات تایید شده‌ای ندارم و اظهار نظر نمی‌کنم ولی بطور کلی هر گونه 
تعدی به نفتکش‌های ایران مصداق بارز راهزنی دریایی و نقض مقررات 

بین‌المللی است.

از اقتصاد غافل نشوید

امروز در تقویم: وقوع جنگ چالدران بين ايران و عثمانی )893 ش( l تأسيس دانشگاه تربيت معلم )1342 ش( l پيام "امام خمينی)ره(" در پی جنايت عوامل رژيم در فاجعه آتش‏ سوزی سينما ركس آبادان )1357ش( l قتل سپهبد تیمور بختیار )1349ش(

وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
فرماندهان نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسامی ایران و فدراسیون روسیه در دیدار 
در مسکو بر سر افزایش همکاری‌های در 
حوزه‌های مختلف توافق کردند.به گزارش 
ایسنا و به نقل از خبرگزاری روسی تاس، وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد که یک هیات نظامی 
از ایران به ریاست امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش امروز 
برای گفت‌وگو درباره همکاری‌های دوجانبه 

میان نیروهای زمینی دو کشور وارد مسکو 
شد.طبق اعام وزارت دفاع روسیه، اولگ 
سالیکوف، فرمانده کل نیروهای زمینی ارتش 
فدراسیون روسیه و امیرسرتیپ حیدری در 
دیدار با یکدیگر توافق کردند که همکاری‌ها 
میان نیروهای زمینی دو کشور در حوزه‌های 
هیات  بیابد.همچنین  افزایش  مختلف 
ایرانی در سفر به مسکو قرار است از نهادهای 
آموزشی نیروهای زمینی روسیه و شرکت‌های 

صنایع نظامی این کشور بازدید کند.

بین الملل

توافق ایران و روسیه برای افزایش همکاری‌های دفاعی

اخبار
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رئیس جمهور ۳۰ مرداد به منظور زیارت حرم 
مطهر حضرت معصومه)س( و دیدار و گفت 
وگو با مراجع عظام تقلید و شرکت در اجلاس روز 
جهانی مساجد به استان قم سفر کرد که جزییات 

این سفر مهم را در این بسته خبری بخوانید.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا؛ آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی در سفر یک روزه خود به 
استان قم، ابتدا با آیت‌الله العظمی نوری همدانی 
دیدار کرد. رئیس جمهور در آغاز این دیدار به 
تشریح مهمترین اقدامات و دستاوردهای دولت 
مردمی پرداخت و گفت که با وجود توطئه‌های 
مکرر دشمنان برای توقف تولید و حرکت رو به 
رشد کشور، دولت با همه توان و با کمک همه 
حال  در  مشکلات  رفع  برای  کشور  نهادهای 
تلاش است و بحمدالله امروز جمهوری اسامی 
همیشه از  دشمنان  و  قوی‌تر  زمان‌ها  همه   از 

ضعیف‌تر هستند.
رئیس جمهور به ۱۲ مشکل گریبان‌گیر کشور 
پیش از آغاز به کار دولت، از جمله همه‌گیری 
کرونا و فوت روزانه ۷۰۰ نفر از هموطنان بر اثر 
این بیماری، کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی، 
بحران کمبود کالاهای اساسی، ناترازی در بخش 
انرژی، رشد اقتصادی صفر درصدی و تعطیلی 
بسیاری از واحدهای تولیدی پرداخت و گفت 
که دولت از فردای شروع به کار، با عزم جدی و 
تکیه بر باور عمیق »ما می‌توانیم«، به صورت 
شبانه‌روزی به‌دنبال حل مشکلات رفت و توانست 
در ۶ماهه اول بر بسیاری از این مشکلات قایق آید.

رشد اقتصادی چهار درصدی، احیا بیش از پنج 
هزار کارخانه تعطیل و نیمه‌تعطیل به مدار 
تولید، کاهش نرخ بیکاری با رقم ۸.۲ در چند 
دهه گذشته، کاهش ناترازی در بخش برق با 
تمهیدات دولت و توجه ویژه دولت موضوع 
مسکن را از مهمترین اقدامات دولت در این مدت 
برشمرد و در بخش سیاست خارجی هم، چند 
جانبه‌گرایی، ارتباط با کشورهای همسایه به‌ویژه 
کشورهای اسلامی و رشد چشمگیر تجارت خارجی 

را از دیگر اقدامات و دستاوردهای حائز اهمیت 
دولت عنوان کرد.آیت الله نوری همدانی هم پس 
از استماع اظهارات رئیسی با درخشان توصیف 
مختلف،  مسئولیت‌های  در  وی  سوابق  کردن 
خدمات و زحمات بی‌شائبه دولت و تلاش‌های 
بی‌وقفه و خستگی‌ناپذیررئیس جمهور به‌ویژه 
در سفرهای استانی و ارتباطات خارجی را قابل 
تقدیر دانست و از طرفی بر ضرورت توجه بیشتر 
دولت به اقشار ضعیف و کم‌درآمد و رفع تبعیض 
در کشور، بر لزوم مقابله با مشکلات اقتصادی و 
بالا بردن ارزش پول ملی کشور نیز تاکید کرد.این 
مرجع تقلید همچنین بر اهمیت تبیین اقدامات و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی، سیاه‌نمایی اقدامات 
انجام شده و ناامید کردن مردم را از راهبردهای 

دشمن برشمرد و پرهیز از آن را ضروری دانست.

 توصیه های آیت الله سبحانی • 
به رئیس جمهور

رئیس جمهور در ادامه دیدار با برخی از آیات 
عظام به دیدار با آیت‌الله العظمی سبحانی 
رفت. آیت الله سبحانی هم از خدمات و زحمات 
دولت و از اهتمام ویژه رئیس جمهور نسبت به 
مسائل فرهنگی و مقوله عفاف و حجاب تشکر 
در  دینی  ارزش‌های  از  صیانت  ضرورت  بر  و 
بخش‌های مختلف جامعه به‌ویژه ادارات و مراکز 
و موسسات دولتی تاکید کرد.کنترل تورم و ثبات 
بازار و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی به‌ویژه 
بخش خصوصی در فعالیت های اقتصادی از 
دیگر توصیه‌های حضرت آیت‌الله سبحانی به 

رئیس جمهور بود.
رئیسی نیز در این دیدار دلسوزی برای مردم، 
دغدغه‌مندی نسبت به ارزش‌های دینی و انذار 
و  اعتقادی  مسائل  به  نسبت  مسئولان  دادن 
معیشت مردم را از جمله ویژگی‌های برجسته 
این مرجع عالیقدر برشمرد و اظهار داشت: 
تاش دولت در دو سال گذشته همواره اهتمام 
داشتن به دغدغه‌های علما و مراجع گرانقدر 

تقلید بوده است.وی به تلاش‌های دشمنان برای 
توقف روند رو به رشد کشور با طراحی جنگ 
ترکیبی شامل شبیخون فرهنگی، مانع تراشی 
در مسیر تولید کشور، جلوگیری از صادرات کالا و 
ورود منابع ارزی به کشور اشاره کرد و گفت: بنای 
 دولت حل مسائل کشور و مشکلات مردم با وجود 

همه این دشمنی‌هاست.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت هرگز 
معیشت مردم را به اخم و لبخند دیگران گره 
نزده و نخواهد زد، تصریح کرد: رشد اقتصادی 
۴ درصدی، رشد ۶ درصدی تولید و رکوردشکنی 
تجارت خارجی ۵۳ میلیارد دلاری با توسعه روابط 
با کشورهای منطقه از جمله اقدامات دولت در 

مسیر پیشرفت کشور بوده است. 
همچنین پوشش بیمه‌ای رایگان دهک‌های پایین 
جامعه، رایگان شدن هزینه آب و برق مصرفی 
اقشار ضعیف و همچنین طرح دولت برای تثبیت 
قدرت خرید یارانه دریافتی دهک‌های پایین 
جامعه را از جمله اقدامات دولت برای حمایت 
از اقشار ضعیف است کهتحقق رشد چشمگیر 
تولید و صادرات کشور در آینده نزدیک وضعیت 
را بهتر خواهد کرد.رئیس جمهور شاخص‌های 
اقتصادی مثبت و روند کاهشی تورم را موید تحقق 

این اهداف دانست.

 دغدغه هایی که در دیدار رییسی • 
با آیت الله مکارم شیرازی مطرح شد

سومین دیدار رئیس جمهور در سفر یک روزه به 
قم به آیت الله مکارم شیرازی اختصاص داشت 
که آیت الله مکارم شیرازی، ایجاد امید در جامعه 
را سبب پیشرفت دانست و خطاب به رییسی 
گفت: اینکه شما در تمام مسائل، با امید و اتکال 
به خداوند صحبت می کنید، نکتۀ ارزنده ای است.
آیت الله مکارم شیرازی تورم و معیشت را از 
دغدغه های اصلی مردم بیان کرد و افزود: 
مردم می خواهند آثار فعالیت های دولت را در 
 سفره شان ببینند. این مرجع تقلید همچنین 

قیمت های ناپایدار کالاها، وابستگی به دلار و بی 
انصافی برخی از کسبه را از جمله عوامل گرانی 
برشمرد و تأکید کرد که باید وابستگی قیمت ها 
به دلار را از بین برد و هر چه اتکاء به دلار کمتر 
شود، آثار آن بر سفره مردم نمایان و سبب 
رضایت می شود. اما با وجود تمام مشکلات 
اقتصادی و معیشتی در کشور، مردم پایبند به 
دین، اصل نظام و کشور هستند لذا باید در جهت 
حل مشکلات اقتصادی و فرهنگی آنان تلاش 
کرد.مسکن محور دیگر اظهارات آیت الله مکارم 
شیرازی بود که گفت: مساله قیمت مسکن و اجاره 
بهای آن به مشکل بغرنجی تبدیل شده و چند 
برابر افزایش یافته است که دولت باید برای آن 
تدبیری بیندیشد. دولت باید به وعده ای که در 
زمینه ساخت مسکن داده، عمل کند که اگر این 
وعده ها به سرانجام برسد، بسیاری از مشکلات 

حوزه مسکن حل خواهد شد.
این مرجع تقلید همچنین به مساله حجاب اشاره 
کرد و گفت: باید آنچه مربوط به فرهنگ اسام 

است، در کشور رعایت شود.

استقبال از رئیس جمهور در مراسم ملی • 
تکریم فعالان مساجد در قم

رئیس جمهور از دیدار مراجع عظام تقلید برای 
حضور در اجلاس روز جهانی مساجد به مسجد 
جمکران رفت که با استقبال مردم در این آیین 

حضور یافت و این گردهمایی را مراسمی نورانی 
توصیف کرد که معتقدین به مهدویت در عمل 
و رفتار در جهت گسترش بایدها و معروف‌ها و 
نهی از زشتی‌ها و پلشتی‌ها و از بین بردن ظلم‌ها، 
فسادها و ناهنجاری‌های اقتصادی و اجتماعی در 

جامعه بشری قدم بر می‌دارند.
آیت الله رئیسی در این مراسم که همزمان با 
و  جهاد  ادبیات  پاسداشت  آیین  پانزدهمین 
مقاومت و نیز روز جهانی مسجد برگزار می‌شد، 
اختلاف‌افکنی بین امت اسامی را راهبرد اصلی 
جریان سلطه به‌ویژه پس از جنگ‌های جهانی 
توصیف و تصریح کرد: باورمندان به نظام سلطه 
و جریان یکجانبه‌گرایی، دریافتند که تنها جریانی 
به اهداف‌شان  از رسیدن  که می‌تواند آنها را 
بازدارد، جریان معتقد به دین و ارزش‌های الهی 
است و لذا راهکار را اختلاف‌افکنی در میان آنها 
دیدند و گروه‌هایی مثل داعش و گروهک‌های 
 تکفیری دیگر را ایجاد و تجهیز کرده و به جان امت 

اسلامی انداختند.
رئیسی تشویش اذهان و تبدیل امیدها به ناامیدی 
و یأس و نیز اهانت به مقدسات مسلمانان و 
به‌ویژه قرآن کریم را از جمله دیگر اقدامات در 
جریان مقابله جبهه باطل با جبهه حق دانست 
و گفت: اینها حلقه‌های یک زنجیر برای مقابله 
با کسانی است که معتقد به خدا و معاد بوده و 
مساجد را به عنوان سنگر خویش انتخاب کرده‌اند.

رئیس مجلس شورای اسامی پس از نشست 
مشترک با رییس مجلس الجزایر از تاکید بر 
توسعه روابط دو جانبه  منطقه ای و بین المللی بین 

دو کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف پس از نشست 
دوجانبه مشترک با همتای الجزایری خود در جمع 
خبرنگاران، بیان کرد: خیلی خوشحال هستم امروز 
میزبان رییس مجلس ملی الجزایر برادر عزیز بوغالی 

در تهران هستم که دعوت ما را پذیرفتند و با هیات 
همراه به تهران سفر کردند. بعد از سفری که در چند 
ماه گذشته در نشست پارلمان کشورهای اسلامی 
داشتیم، با یکدیگر ملاقات داشته و دعوت رسمی 
از برادرم ابراهیم بوغالی رئیس پارلمان کشورهای 
اسامی  و رییس مجلس ملی الجزایر داشتم تا در 
تهران میزبان ایشان باشیم. وی در ادامه اظهار کرد: 
یکی از نکات مهمی که در این نشست بر آن تاکید 

شد توسعه  روابط دوجانبه و منطقه‌ای و بین المللی 
بود که پیرامون آن مذاکراتی صورت گرفت. یکی 
از محورهای جدی تاکید بر فعال شدن کمیسیون 
اقتصادی  بود که در سفر اخیر وزیر خارجه الجزایر 
به تهران نیز بر آن تاکید شد و  در اسرع وقت فعال 
می شود تا بتوانیم روابط اقتصادی را بین دو کشور 
توسعه دهیم. وی در ادامه تاکید کرد: موضوع دیگر 
همکاری‌های پارلمانی و گروه‌های دوستی پارلمان 

های دو کشور بود که  توسعه روابط این گروه ها می 
تواند به توسعه روابط اقتصادی و سیاسی بین دو 
کشور تسهیل ببخشد. موضوع دیگری که امروز مورد 
بحث و توافق شد این بود که از آنجا که  آقای بوغالی 
رئیس روسای مجالس کشورهای اسلامی نیز هستند، 
نشستی در حوزه فضای مجازی و هم هتک حرمتی 
که به قرآن کریم در این ایام به صورت متوالی در 
اروپا صورت گرفته است، تشکیل شود و پیگیری 

جدی همه پارلمان‌های کشورهای اسامی داشته 
و همه پارلمان‌ها و روسای پارلمان‌های اسامی 
موضع گیری جدی نسبت به این موضوع داشته 
باشند. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه خاطر 
نشان کرد: نکته دیگر که در این نشست بحث شد این 
بود که  در سطح روابط بین المللی همکاری های 
جدی داشته باشیم. همکاری‌ها در حوزه حقوق بشر 
نیز از دیگر موضوعاتی بود که پیرامون آن بحث شد. 

در نشست خبری مشترک قالیباف با همتای الجزایری او مطرح شد؛

تاکید بر روابط دوجانبه اقتصادی و بین‌المللی بین ایران و الجزایر

گزارش ویژه

جمله تاثیر سفر وزیر خارجه ایران به عربستان بر سیاست‌های رژیم اشغالگر قدس را 
بررسی می‌کند؛ 

روزگار دوزخی صهیونیست‌ها 

سفر »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امورخارجه جمهوری اسامی 
ایران به عربستان در روز پنجشنبه )۱۷ آگوست( و دیدار روز جمعه او 
با »محمد بن‌سلمان« ولی‌عهد سعودی به یکی از مهم‌ترین تحولات 
منطقه و جهان تبدیل شد؛ رویدادی که توجه منابع خبری و پایگاه‌های 

تحلیلی جهان را به خود اختصاص داد.
درحالی که دشمنان ایران منتظر ادامه تنش جمهوری اسامی با 
همسایگان خود بودند، ایران توانست در سیاستی هوشمندانه روابط 
خود با عربستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس را بهبود بخشیده و 

مشکلات ایجاد شده با آذربایجان را به حداقل برساند. 
اما نزدیکی دوباره ایران و عربستان بیش از همه به زیان صهیونیست 
هاست. »میکا هالپرن« ستون نویس روزنامه صهیونیستی »جروزالم 
پست« ضمن کابوس خواندن توافق ایران و عربستان سعودی برای 
رژیم صهیونیستی و آمریکا اعام کرد که روابط رو به رشد تهران و 

ریاض، لرزه به تن او می‌اندازد.
به روایت ستون نویس روزنامه جروزالم پست، »تنش‌هایی که بین 
ایران و عربستان سعودی وجود داشته است در حفظ تعادل در 
منطقه بسیار مهم بوده است. این دو قدرت مهم منطقه‌ای یکدیگر را 
متوازن و متعادل کردند. تنش‌هایشان آنها را تحت کنترل نگه داشت 
و از رویارویی رو در رو بین جمعیت شیعه )ایران( و سنی )عربستان 
سعودی( منطقه جلوگیری کرد. تا به حال، آنها نواب خودشان را 
تشویق می‌کردند که با هم مبارزه کنند و در نتیجه، درگیری‌های 

منطقه‌ای بزرگتر به حداقل رسید«. 
هالپرن ادامه داد: »دوره و زمانه عوض شده است. امروزه ایجاد 
رابطه کاری با ایران برای سعودی‌ها بسیار جذاب شده است و ایران و 
عربستان سعودی هر دو شرکای مشتاق در چالش ایجاد روابط هستند 
البته من به هیچ وجه مطمئن نیستم که این هدف تاکنون دست 
نیافتنی، محقق شود. چنین توافقی )بین ایران و عربستان سعودی( 
ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد و اگر این اتفاق بیفتد، آسیب 

بزرگی به امپراتوری سعودی وارد می‌کند«. 
نمونه این نگرانی‌ها را در میان اعضای کابینه تندروی رژیم اشغالگر 
قدس، نیز می‌توان دید. بعد از بهبود روابط مسئولان ارشد این رژیم به 
خصوص مدیران نهادهای امنیتی رژیم جعلی اسرائیل چندین سفر 
به ایالات متحده داشتند تا شاید بتوانند آمریکا را راضی کنند که از این 
نزدیکی ممانعت کند، اما افزایش نفوذ چین و مشکلات فراوان آمریکا 
موجب شد صهیونیست ها دست خالی از واشنگتن به خانه برگردند. 

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران نیز سفر وزیر خارجه کشورمان به 

ریاض را مهم ارزیابی کرده و گفت: در این سفر فرصتی بود با عربستان 
به عنوان یکی دیگر از کشورهای مهم حوزه جنوبی خلیج فارس 
این ایده طرح و در این باره گفت‌وگو صورت گرفت و طرف سعودی 
دیدگاه‌های ایران و اهداف ناظر بر این ایده را مطرح کرد. این ایده 
مورد توجه عربستان قرا گرفت و گفتند این موضوع را بررسی می‌کنند. 
تشکیل چنین مجمعی یک روند است و باید نظر طرف‌های شریک این 
ایده گرفته شود. موضوع مورد بررسی قرار گیرد و با فضای مثبتی که در 
منطقه شاهدیم می‌توانیم بگوییم عملا در چارچوب مسیر گفت‌وگو 
و تبادل نظر قرار داریم. گام‌های بعدی می‌تواند زمینه تاسیس این 
سازوکار را فراهم کند و این گفت‌وگوها به نتایج توأم با منافع مشترک 

کشورهای حوزه شمال و جنوب خلیج فارس منتهی شود. 
سخنگوی وزارت خارجه درباره روابط تجاری و اقتصادی بین ایران و 
عربستان هم بیان کرد: در دیدار دو وزیر خارجه درباره فعال سازی 
دوباره موافقت‌نامه‌های موجود دو کشور و شروع مذاکرات برای انعقاد 
اسناد جدید مورد نیاز در روند توسعه همکاری‌های دوجانبه گفت‌وگوی 
خوبی شد از جمله همکاری در زمینه‌های اقتصادی و تجاری و حمایت 
متقابل از سرمایه‌گذاری و اجتناب از اخذ مالیات مضاعف گفت‌وگو 
شد. دو طرف هم نظر بودند در اولین فرصت اجلاس کمیسیون 

مشترک همکاری‌های اقتصادی برگزار شود. 
کنعانی همچنین گفت: طرف عربستانی مجددا دعوت پادشاه 
عربستان از دکتر رئیسی برای سفر به عربستان را تجدید و تأکید کرد 
 و اتفاق نظر وجود دارد زمینه‌های انجام این سفر در زمان مناسب 

فراهم شود.
به گزارش جمله نتیجه این سیاست تازه در منطقه بی‌شک به سود 
دو طرف خواهد بود و نقش آمریکا را کمرنگ خواهد کرد. ایران و 
عربستان می‌توانند با ادامه این صلح و پایدار کردن آن، آرامش را به 
منطقه بازگردانند و با همکاری یکدیگر حافظ امنیت غرب آسیا شوند. 

جمله 
سرویس سیاسی

JOMLEH



راه و مسکن

 ديدار وزير راه و شهرسازي 
 با اعضای هيات مديره و مجريان 
پروژه های اولويت دار راهسازی

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

کاهش تراز دریای آب خزر 
لایروبی در بنادر شمال را 

۱۳ درصد افزایش داد

وزیر راه و شهرسازی بر مجهز شدن هرچه بیشتر 
ستاد حقوقی سازمان ملی زمین و مسکن و شتاب 
بخشی به طرح همیار صنعت برای تامین زمین 

مسکن کارکنان در صنایع بزرگ تاکید کرد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
شهرسازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
در مجمع عمومی سازمان ملی زمین و مسکن 
که به منظور بررسی صورت‌های مالی منتهی‌ 
به اسفند ۱۴۰۱ در محل این سازمان برگزار شد، 
سازمان ملی زمین و مسکن گسترده دانست و 
گفت: با توجه به حجم زیاد پرونده‌های حقوقی 
لازم است ستاد حقوقی این سازمان هم مجهزتر 

شود.
وزیر راه و شهرسازی ضمن اشاره به اقدامات 
خوب انجام شده توسط سازمان ملی زمین و 
مسکن در نهضت ملی مسکن اظهار کرد: تامین 
هر یک قطعه زمین و یا الحاق آن چالش‌ها و 
پیچیدگی‌های زیادی دارد و امیدواریم پروژه بزرگ 

احداث مسکن برای جامعه هدف ما محقق شده و 
۵۰۰ هزار قطعه زمین هم در روستاها تامین شود.

وی در ادامه به مولدسازی دارایی‌های سازمان 
به  توجه  با  سازمان  این  افزود:  و  کرد  اشاره 
و  با روش جدید  که دارد  دارایی‌های عظیمی 

متفاوت به مولدسازی این دارایی‌ها اقدام کند.
بذرپاش تامین مسکن کارکنان صنایع بزرگ را 
اقدامی قابل تقدیر دانست و بر سرعت بخشی به 

آن تاکید کرد.
الگوهای جدید تامین مالی و روش‌های نوین 

مدیریت بازار
و  مردم  شدن  دار  خانه  شهرسازی  و  راه  وزیر 
تامین مسکن را دارای ابعاد و آثار قابل توجهی 
در اقتصاد و توسعه کشور دانست و گفت: برای 
کاهش تورم، رشد GDP، رشد اقتصادی و ... باید 

مسکن بسازیم.
وی در ادامه بر بکارگیری الگوهای جدید تامین 
مالی و روش‌های نوین مدیریت بازار و همچنین 

جوان گرایی در سازمان ملی زمین و مسکن تاکید 
کرد.

بذرپاش ضمن تایید صورت‌های مالی سازمان 
ملی زمین و مسکن، میزان دارایی این سازمان را با 
ارزش و زیاد دانست و گفت: سازمان ملی زمین و 

مسکن ظرفیت درآمدزایی بیش از این دارد.
ارسان مالکی رئیس سازمان ملی زمین و مسکن 
نیز در این نشست به ارائه گزارشی از راهبردها، 
اقدامات و عملکرد و برنامه‌های آینده این سازمان 

پرداخت.
نشست مجمع عمومی سازمان ملی زمین و 
مسکن با حضور ارسلان مالکی رئیس این سازمان، 
مهدی نورایی رئیس مرکز امور مجامع و نظارت بر 
قراردادهای وزارت راه و شهرسازی، نمایندگان 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه 
سازمان  دادگستری،  صمت،  وزارت  بودجه،  و 
حسابرسی و ... برگزار شد و صورت‌های مالی این 

سازمان مورد تصویب قرار گرفت.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با 
بیان اینکه به دلیل کاهش آب دریای خزر 
حجم لایروبی در سواحل بنادر خزر تا ۱۳ درصد 
افزایش یافته است، گفت: برای حفظ و تحکیم 
سازه‌های دریایی در خزر مطالعات جدیدی را 

شروع کرده‌ایم.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از سازمان بنادر و دریانوردی، علی اکبر صفایی، 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی با بیان اینکه به دلیل کاهش 
آب دریای خزر حجم لایروبی در بنادر کشور تا 
۱۳ درصد افزایش یافته است، گفت: برای حفظ 
و تحکیم سازه‌های دریایی در خزر مطالعات 

جدیدی را شروع کرده‌ایم.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه 
داد: سازمان فضایی ایران با استفاده از تصاویر 
ماهواره‌ای، وضعیت سطح آب دریای خزر به 
عنوان بزرگترین دریاچه جهان را بررسی و کاهش 
سطح آب این دریا را تایید کرد. این بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که بخش شمالی دریای خزر در 
سالیان گذشته به ویژه دو سال اخیر با کاهش 
سطح آب و پیشروی خط ساحل که نشات‌گرفته 

از کاهش میزان آب بوده، مواجه شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره تاثیر کاهش 
تراز خزر بر روی عملیات بندری با بیان اینکه 
کاهش آب خزر موضوع بسیار مهمی است، 
گفت: از سوی وزیر راه و شهرسازی نگرانی 
ایران در این باره با وزیر مرتبط روسیه و معاون 
نخست وزیر مطرح شده است. این موضوع 
در وزارت خارجه نیز به عنوان دستور کار جدی 

سرفصل‌های مذاکره با روسیه قرار گرفته است.
صفایی با بیان اینکه عاوه بر کاهش ورودی 
آب ولگا به خزر این تهدید به دلیل کاهش 
ورودی آب سایر رودها هم به خزر تکرار شده 
است، گفت: در طول ۲۰ سال گذشته کاهش 
چشمگیری در تراز خزر داشتیم که دلیل دیگر 
آن موضوع تغییر اقلیم و تبخیر آب دریا هم 
هست. البته مباحث مربوط به حوضه آبریز 
رودخانه خزر موضوعی فراتر از سازمان بنادر 
است و مجموعه وزارت خارجه درحال رایزنی 

برای جلوگیری از کاهش تراز خزر است.
صفایی با بیان اینکه سناریوهای مختلف در 
خصوص وضعیت آینده خزر وجود دارد، گفت: 
بخشی از تجارت خارجی ما از خزر انجام می‌شود 
و همزمان موضوعات اشتغال، گردشگری و 
حتی ساخت کشتی و صنایعی که در سواحل 

وجود دارد با کاهش آب خزر تهدید می‌شود.
وی گفت: در راستای آمادگی سازمان بنادر برای 
مقابله با کاهش تراز خزر، چندین ماه است 
مطالعه‌ای را شروع کردیم که بر اساس شرایط 

خزر شرایط محتمل را در نظر بگیریم.
به گفته صفایی، سه سناریو برای حفظ سازه‌های 
دریایی با انجام لایروبی، تحکیم سازه‌های 
دریایی یا دسترسی به مناطق عمیق تر خزر برای 

ساخت سازه‌های دریایی جدید وجود دارد.
مدیرعامل سازمان بنادر خاطر نشان کرد: حجم 
لایروبی در بنادر شمال ناشی از کاهش آب خزر 
تا ۱۳ درصد در سال افزایش یافته است و برای 
تاب آوری سازه‌های موجود تمهیدات بلند مدت 

و کوتاه مدتی درنظر گرفته ایم.
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اخبار

مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن خبر داد؛

تحقق برنامه‌های 
سازمان ملی زمین 
و مسکن در سال 

۱۴۰۱
مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مسکن در نشست مجمع عمومی 
این سازمان به ریاست مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی، گزارشی از عملکرد 

این سازمان در سال ۱۴۰۱ ارائه کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان ملی 
زمین و مسکن، ارسان مالکی با بیان 
برنامه‌های  اصلی  محورهای  اینکه 
سازمان در سال ۱۴۰۱ مدیریت زمین، 
مدیریت ساخت و مدیریت منابع بوده، 
اولویت‌های سازمان در بحث  گفت: 
مدیریت زمین به ترتیب، تامین زمین، 
صیانت از حقوق دولت در نگهداشت 
اراضی، فرآوری و مستعدسازی زمین و 

در نهایت واگذاری اراضی بوده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی از اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن، مولدسازی، 
مشارکت و سرمایه‌گذاری، اتمام مسکن 
به خدمات زیربنایی و  مهر و کمک 
اصلی  محورهای  به‌عنوان  روبنایی 
عملکرد این سازمان در بحث مدیریت 

ساخت یاد کرد.
مالکی با بیان اینکه براساس برنامه‌ها 
سازمان ملی زمین و مسکن موظف 
به تامین ۱۴ هزار و ۱۰۰ هکتار زمین به 
عنوان منابع جدید بوده است، تاکید کرد: 
خوشبختانه ما در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۶ 
هزار هکتار زمین جدید شناسایی کردیم 
که این به معنای تحقق ۱۸۴ درصدی 
برنامه ما بوده است. وی در خصوص 
آمار اخذ اسناد و اراضی ملی و موات 
داخل محدوده و حریم افزود: در سال 
۱۴۰۱ برای بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ هکتار 
زمین داخل محدوده و ۶۹ هزار و ۵۰۰ 
هکتار زمین در حریم شهرها سند اخذ 
شد که درصد دستیابی به برنامه در این 
دو بخش به ترتیب ۲۱۰ و ۲۷۷ درصد 

بود.
معاون وزیر راه و شهرسازی عملکرد 
سازمان در حوزه صیانت از حقوق دولت 
و نگهداشت اراضی نیز اعلام کرد: در 
تعرض‌های  درصد   ۹۸ گذشته  سال 
وارده به اراضی دولتی رفع فوری شده 
و برای حدود ۲ درصد این تعرض‌ها 
در دستگاه‌های قضایی پرونده تشکیل 
نشست  است  گفتنی  است.  شده 
مجمع عمومی سال ۱۴۰۱ برای بررسی 
صورت‌های مالی سازمان ملی زمین و 
مسکن و ارائه گزارش حسابرس در محل 

این سازمان برگزار شد.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی گیلان:

مقاوم‌سازی مسکن 
روستایی در رودسر 
7 درصد از متوسط 
استانی بالاتر است

مدیر کل بنیاد مسکن انقاب   
بحث  در  گیان  اسامی 
روستایی،  مسکن‌های  مقاوم‌سازی 
شهرستان رودسر را با ۶۴ درصد پیشرو 
در  استانی  متوسط  گفت:  و  خواند 
مقاوم‌سازی مسکن‌های روستایی ۵۷ 
درصد و متوسط کشوری ۵۱ درصد است.
از  تعدادی  بازدید  در  دائمی  حامد 
روستاهای شهرستان رودسر در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در بازدید میدانی 
از روستاهای چایجان، خسادان، میانده 
و لمینجوب برخی از مشکلات احصاء و 

بزودی رفع خواهد شد. 
وی بازنگری طرح هادی، کوتاه کردن 
زمان بازنگری و اجرای طرح‌های هادی 
روستاهای  مطالبات  مهم‌ترین  از  را 
رودسر خواند و افزود: در اجرای طرح 
هادی مانند دیواره‌سازی برای اراضی 
رانشی با توجه به خطراتی که برای 
معابر روستایی داشت به صورت میدانی 
تصمیماتی گرفته شد که از محل کمیته 
برنامه‌ریزی شهرستان و هم اعتبارات 

استانی بتوانیم اقدام کنیم. 
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسامی 
گیان با اشاره به دستور اکید استاندار 
در خصوص تهاتر کردن قیر بیان کرد: 
از ۲۶۸ میلیارد تومان سهم استانی ۲۳ 
شهرستان  تخصیص  تومان  میلیارد 
رودسر است که عن‌قریب با توجه به 
پیمانکارانی که شناسایی می‌شود در 
قالب ۳۱ پروژه با برنامه‌ریزی مسؤولین 
شهرستانی به مرحله آسفالت خواهد 

رسید. 
دائمی با اشاره به تهیه طرح برای 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار که تاکنون 
طرح هادی تهیه نشده است، گفت: 
تقریبا ۱۹ طرح جزء تکالیف اصلی بنیاد 
شهرستان  فرماندار  و  استان  مسکن 
رودسر است که قرار شده بخشی از طریق 
کمیته برنامه‌ریزی و بخشی از طریق 

اعتبارات ملی جزء اولویت‌ها باشد. 
وی به بحث بازنگری طرح‌های هادی 
اشاره کرد و افزود: در سطح استان گیلان 
روستاهایی که دوره ۱۰ ساله آن به اتمام 
رسیده ۶۹۰ روستا است که به تبع آن در 
رودسر ۶۸ روستا بوده که قرار است برای 

اجرای این هم فازبندی شود. 
مدیرکل بنیاد مسکن گیان در بحث 
روستایی،  مسکن‌های  مقاوم‌سازی 
شهرستان رودسر را با ۶۴ درصد پیشرو 
خواند و بیان کرد: متوسط استانی در 
مقاوم‌سازی مسکن‌های روستایی ۵۷ 
درصد و متوسط کشوری ۵۱ درصد است. 
پروژه‌های  اجرای  ضعف  به  دائمی 
طرح‌های عمرانی روستایی در رودسر 
اشاره کرد و افزود: با توجه به تعداد 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار هماهنگ 
شده که در سنوات آتی از اعتبارات ۱۴۰۲ 
و ۱۴۰۳ برای بالا بردن و افزایش این 

شاخص در شهرستان تلاش شود. 

صفحه06

صفحه 06

0606

 مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
تاکید کرد:

 بهره‌مندی از ظرفیت 
بخش خصوصی در احداث 

شهرک‌های مسکونی

وزیر راه وشهرسازی اعلام کرد؛
 افتتاح ۱۰۰ هزار 
 واحد مسکونی 
در هفته دولت

مديرکل تجهيزات و سامانه‌هاي فرودگاهي 
شرکت فرودگاه‌ها خبر داد؛

اختصاص 10 ميليارد 
تومان به تامین تجهيزات 
فرودگاه‌های مرزی

مديرکل تجهيزات و سامانه‌هاي فرودگاهي شرکت فرودگاه‌ها و ناوبري هوايي ايران گفت: به‌منظور خدمت‌رساني هرچه 
بهتر فرودگاه‌ها در طول عمليات اربعين، به پنج فرودگاه مرزي سنندج، کرمانشاه، الايم، اهواز و آبادان مبلغي بالغ بر 10 
ميليارد تومان اعتبار تخصيص داده شده است. به‌گزارش روابط‌عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران؛ میرسعید 
صفی‌نیا اظهار کرد: با توجه به دستور معاون وزیر و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها، از فرودگاه‌های مرزی بازدید میدانی به 
عمل آمد و نیازسنجی لازم انجام شد. وی با اشاره به رفع مشکل برق فرودگاه شهید سلیمانی اهواز گفت: با خریداری دو 
هزار و 400 متر کابل برق، مشکل این فرودگاه برطرف شد. مدیرکل تجهیزات و سامانه‌های فرودگاهی شرکت فرودگاه‌ها 
ادامه داد: برای فرودگاه آبادان نیز تجهیزات رفاهی و تسهیلاتی نظیر چرخ‌دستی، آب‌سردکن و دست‌خشک‌کن خریداری 
شد تا زائران اربعین و دیگر مسافران در ترمینال فرودگاه آیت‌الله جمی با سهولت بیشتری تردد داشته باشند. صفی‌نیا با 
اشاره به گرمای شدید هوا در استان ایلام گفت: ترمینال موقت فرودگاه ایلام که به‌صورت موقت برای عملیات اربعین مورد 

بهره‌‎برداری قرار گرفته، به شش اسپیلت )60 هزار( مجهز شده تا زائران در این ترمینال مشکلی بابت گرما نداشته باشند.

شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد؛

مرحله دوم فروش 
بلیط‌های خرمشهر و 
کرمانشاه طبق برنامه

صفحه 06

رییس مرکز توسعه و سیاست‌های راهبردی وزارت راه و شهرسازی:

 امکان سفرهای اربعین 
با سکوهای تاکسی اینترنتی 

فراهم شد

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد؛
 لزوم تسریع در اجرای طرح همیار صنعت برای 

تامین زمین مسکن کارکنان در صنایع بزرگ

در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دولت تاکید شد؛

جهاد تبیین با زنده نگه داشتن یاد شهدا محقق می‌شود

شهدا

در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
دولت ضمن تشییع پیکر شهید جعفرزاده در 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بر زنده 
نگه داشتن یاد شهدا برای تحقق جهاد تبیین 

تاکید شد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، یادواره شهدای شاخص دولت و 
گرامیداشت روز کارمند با تلاش بسیج ادارات 
و کارمندان دولت و همت مرکز مقاومت بسیج 
وزارت راه و شهرسازی در محل سالن پاکدامن 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی برگزار 

شد.
در این مراسم و گرامیداشت، حمید مردانیان 
مشاور امور ایثارگران وزارت راه و شهرسازی و 
دبیر یادواره شهدای شاخص دولت گفت: با 
تاکید رهبر معظم انقلاب، یکی از راه‌های زنده 
نگه‌داشتن جهاد تبیین، برگزاری یادواره‌ها و 

حضور در میدان است.
مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور ایثارگران 
با اشاره به اینکه ۹۰ درصد جریان رسانه 
دست دشمن است، افزود: حضور در میدان 
یاد و خاطره شهدا می‌تواند  و گرامیداشت 
راهکاری برای جهاد تبیین باشد که بر حفظ آن 

اهتمام داریم.
در این مراسم پیکر شهید حبیب اله شیری 
و  راه، مسکن  جعفرزاده در مرکز تحقیقات 
شهرسازی با حضور اعضای فعال بسیج ادارات 
به ویژه بسیج وزارت راه و شهرسازی تشییع شد.
در ادامه این نشست، از ۳۲ خانواده شهید 
شاخص وزارتخانه‌ها تقدیر شد که در بین این 
خانواده‌ها از خانواده‌های شهیدان تفویضی‌راد 
و کلانتری شهدای وزارت راه و شهرسازی نیز 

تقدیر شد.
بسیج  پایگاه  رییس  کفیل  ادامه سردار  در 
ادارات برگزاری یادواره شهدا را در سالگرد دو 
کارگزار نمونه شهیدان رجایی و باهنر زمانبندی 
مناسبی دانست و گفت: شهیدان رجایی و باهنر 
با حکمرانی در دولت اسلامی به ما آموختند که 

راه آنها را باید زنده نگه داریم و حرکت آنها راه 
روشنی برای آیندگان است.

رییس پایگاه بسیج ادارات با تاکید بر اینکه 
شهدار مسیر حرکت را تعیین می‌کنند، افزود: 
شهدا بهترین نیروهایی بودند که در تراز انقلاب 
اسلامی عمل کردند و یاد ۱۵ هزار شهید کارمند 
را که با جانفشانی از کشور و میهن دفاع کردند 

گرامی می داریم.
کفیل تصریح کرد: امروز وظیفه بسیج کارمندان 
و وظیفه اقشار ۲۰ گانه بسیج، کمک به تحقق 
دوران اسامی است و باید بتوانیم از نظام 
جمهوری اسامی صیانت کنیم. امروز دست 

یافتن به تمدن اسلامی دور از ذهن نیست.
سردار حسن زاده فرمانده سپاه محمد رسول 
الله و دبیر کل ستاد اجرایی کنگره شهدای 
ادارات نیز در این نشست، گفت: امروز اقتدار 
ایران اسامی، دشمنان انقاب را  و قدرت 
به زانو درآورده است و نقش بسیجیان به 
عنوان پرچم‌داران انقلاب و پیام‌رسان شهدای 

والامقام انقلاب حائز اهمیت است.
فرمانده سپاه محمد رسول الله ادامه داد: سال 

گذشته با دفاع مدافعان امنیت بر خدعه های 
دشمنان فائق آمدیم و ملت ایران سربلند و 

پیروز شد.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته رهبر انقلاب 
در دیدار با فرماندهان بسیج تصریح کردند 
که داریم به قل نزدیک می‌شویم و بنابراین 
نقش  سپاه  ندارد،‌گفت:  معنایی  ناامیدی 
مهمی در اقتدار انقاب دارد و همچنین نقش 
بسیجیان و مسئولان در جهاد تبیین باید مورد 

توجه قرار بگیرد.
ایرج  شهید  مراسم،  این  در  است  گفتنی 
میرابی‌زاده به عنوان شهید کارگزار نمونه 

معرفی شد.
شهید ایرج میرابی زاده که اخیرا به عنوان 
شهید شاخص بسیج ادارات و کارمندان کشور 
سال ۱۴۰۲ معرفی شد؛ جز شهدای آغازین 
جنگ تحمیلی بود. این شهید در خانواده 
متدین و مذهبی در روستای چشمه کبود از 
توابع شهرستان ایام دیده به جهان گشود، 
تحصیات خود را در مقطع ششم ابتدایی 
رشته ادبی به پایان رساند؛ پس از سپری کردن 
دوره خدمت سربازی در سال ۵۱ در فرمانداری 
دهلران استخدام شد. وی در مسوولیت‌های 
بخشدار و مسئول امور اداری مالی تلاش‌های 
مخلصانه خود را در جهت رفع محرومیت 

مردم آن منطقه انجام داد.
جنگ‌های  ستاد  در  چمران  شهید  حضور 
نامنظم برای دفاع از خرمشهر فرصتی برای 
حضور او در کنار سایر رزمندگان شد. شهید 
میرابی زاده فرماندهی گروه‌های مقاومت در 
کوچه پس کوچه‌های شهر برای مقابله با ورود 
سربازان عراقی به شهر و غارت اموال و ناموس 
مردم بیش از هر چیز دیگری وقت خود را 

اختصاص داده بود.
شهید ایرج میرابی زاده در تاریخ نهم دی ماه 
۱۳۵۹ در شهر اهواز به شهادت رسید و در گلزار 
شهدای روستای صالح آباد به خاک سپرده 

شد.  
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فذا و ایمان به ما می‌توانیم
جمله 

سرویس اجتماعی

تحلیل جملهجمله از حضور مقتدرانه شرکت »فولادین ذوب آمل« در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات خودرو، لوازم و مجموعه‌های خودرو تهران؛

با اهتمام و توجه ویژه رهبر معظم انقاب طی ده تا 
دوازده‌سال اخیر، عمده شعارهای سال با محوریت 
اقتصاد تعیین شد و همه اعم از دولت، نهاد مجلس، 
دستگاه قضایی، فعالان بخش خصوصی و حتی قاطبه 
مردم باید قوانین، جهت‌گیری‌ها و برنامه‌های خود را 
هماهنگ با این شعارها تعیین می‌کردند و جای تأسف 
است که بگوییم برخی دولت‌ها در این زمینه کوتاهی 

کردند و از سر تعمّد به این شعارها بی‌توجه بودند. 
اگر طی چهارده سال گذشته شاهد بودیم به اقتصاد 
کشور، ارزش پول ملی و همچنین تولید و اشتغال 
این‌همه صدمه و آسیب وارد شد قطعاً یکی از دلایل 
ریشه‌ای آن این بود که اقتصاد کمترین سهم را از سبد 
سیاست‌گذاری‌های رسمی برداشت و در عرصه عمل 

نیز نگرش مدیران به این بخش، نادرست بود.  
و  خصوصی  بخش  فعالان  برخی  خوشبختانه 
سرمایه‌گذاران همه همت خود را مصروف کردند 
و در ظرفیت‌های محلی و استانی دست به انجام 
کارهای بزرگ زدند و شرکت فولادین ذوب آمل از این 

مجموعه‌ها بود.
و  بزرگ  صنایع  در  به‌ویژه  تولید  زنجیره  تکمیل 
همچنین صنعت خودروسازی هم گامی مهم و 
ضروری برای ارتقای صنعت کشور است و هم به قطع 
وابستگی به خارج از کشور می‌انجامد و در نهایت به 
توسعه صنعتی کمک می‌کند. گاه وابستگی یک قطعه 
کوچک در تولید خودرو یا یک محصول صنعتی، 
موجب می‌شد تولید کل زنجیره، متوقف بماند و این 
توقف هزینه‌های بسیاری بر کشور و بخش صنایع 

تحمیل می‌کرد. 
صنعت  افتخارات  از  آمل  ذوب  فولادین  شرکت 
مازندران و کشور است که در همه سال‌های فعالیت 
خود تلاشی جدی همراه با برنامه‌های هوشمندانه 
در دستور کار خود داشت و امروز در شهرک صنعتی 
امامزاده عبدالله آمل به تولید مشغول است، تولید 
قطعاتی که مورد نیاز بسیاری از صنایع در جای‌جای 
کشور است و نگاه صنایع کشور ازجمله صنایع خودرو 

سازی را از خارج به داخل بازگرداند.   
ارزش و اهمیت کار شرکت فولادین ذوب آمل در این 
برهه تاریخی بیشتر به چشم فعالان صنعتی می‌آید 
به این دلیل که با وجود تحریم‌های ظالمانه آمریکا 
و همچنین محدودیت‌های مربوط به نقل و انتقالات 
بانکی و لوایح موسوم به »fatf« در عمل امکان خرید 
بسیاری از قطعات از کشورهای تولیدکننده وجود ندارد 
و درصورت تعیین تکلیف نشدن، چرخه صنعت 
ناقص می‌ماند و تولیدکنندگان باید این قطعات را با 
صرف هزینه‌های سنگین از مسیرهای ویژه و با کمک 

خواستن از چندین واسطه وارد کشور کنند که در نهایت 
تا حد غیرمتعارَف  را  قیمت تمام‌شده محصول 

افزایش خواهد داد.   
شرکت فولادین ذوب آمل از سال 1379 فعالیت خود 
را در شهرک صنعتی امام‌زاده عبدالله این شهرستان با 
هدف تولید انواع قطعات چدنی و آهن‌آلات و مقاطع 
فولادی آغاز کرد و در حال حاضر به یکی از شرکت‌های 
مهم در این حوزه تبدیل شده است. خط تولید این 
شرکت شامل چندین واحد می‌باشد. شرکت فولادین 
ذوب آمل از روش قالب‌گیری ماسه تر با خطوط 

مدرن اروپایی در جهت تولید قطعاتی با ظرفیت بالا 
بهره می‌برد و قالب‌گیری قطعات با سایزهای بزرگ 
نیز با استفاده از روش Co2 صورت می‌گیرد. در واحد 
ذوب نیز جهت فرآیند ذوب‌سازی از کوره‌های القایی 
الکتریکی  قوس  کوره  و   MIT و یونکر  و  الکتروترم 
استفاده می‌گردد و دارای ظرفیتی در حدود 40 تن 
ذوب در ساعت می‌باشد. در قسمت ماهیچه‌گیری 
جهت تولید ماهیچه‌های مورد نیاز به غیر از روش‌های 
دستی از دستگاه‌های Cold Box و Hot Box استفاده 
می‌گردد. در مراحل بعد عملیات شات پلاست، 

سنگ‌زنی، سند پلاست و شات پینینگ در جهت 
آماده‌سازی قطعه برای ارسال به ایستگاه‌های کاری 
بعدی و یا ایستگاه ماشین‌کاری صورت می‌گیرد. برای 
پلیسه‌گیری و تمیزکاری سطحی نیز از ماشین‌های 
مخصوص maus استفاده می‌گردد. پس از آن عملیات 
رنگ‌پاشی الکترواستاتیک و غوطه‌وری برای قطعات 

سفارشی صورت می‌گیرد.
این شرکت در حال حاضر به تولید انواع قطعات 
فولادی و چدنی نشکن مشغول است. از قطعات 
خودرو تولیدی این مجموعه نیز می‌توان به دیسک 

ترمز؛ کاسه چرخ و کالیبر اشاره کرد. دیگر محصولات 
و  سیمانی  معدنی،  قطعات  شامل  نیز  تولیدی 
راه‌سازی، صنایع آب و فاضاب، صنایع نفت، گاز و 

شیمیایی و ماشین کاری است.

بزرگترین خط تولید قطعات خودروهای 
سنگین کشور در فولادین ذوب آمل

آبان‌ماه سال گذشته بود که مدیر کارخانه فولادین 
ذوب آمل  با اشاره به راه‌اندازی بزرگترین خط تولید 
قطعات خودروهای سنگین کشور با سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی دراین کارخانه تولیدی گفت: این 
خط تولیدی به‌عنوان یکی از نخستین خطوط تولید 
محسوب  کشور  سنگین  خودروهای  قطعه‌سازی 
می‌شود که با سرمایه‌گذاری تمام بخش خصوصی 
گروه کارخانجات فذا آمل درشهرک صنعتی امامزاده 

عبدالله آمل بهره‌برداری شد.
وی گفت: پیش از این دو خط تولید قطعات خودروهای 
سواری و سبک درگروه کارخانه جات فذا آمل فعال و 
مشغول به تولید بود که سومین خط تولید این شرکت 
که مربوط به تولید قطعات خودروهای سنگین، 
خودروهای تجاری و خودروهایی که در دو خط قبلی 

امکان تولید آن فراهم نبود، راه‌اندازی شد.
مدیرکارخانه شرکت فولادین ذوب آمل ظرفیت تولید 
قطعات خودروهای سنگین درخط جدید افتتاحی 

هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات خودرو، 
لوازم و مجموعه‌های خودرو تهران سال ۱۴۰۲ با 
حضور مقتدرانه شرکت فولادین ذوب آمل همراه 
بود. شرکت فولادین ذوب آمل با نام تجاری و 
اختصاری »فذا« یکی از شرکت‌های متخصص و 
باسابقه در حوزه ریخته‌گری و ماشین‌کاری انواع 
قطعات و اِسِمبِل اکسل جلو و عقب خودرو است 
که عمده محصولات این شرکت هم‌اکنون در 
خطوط تولید خودروسازان مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. این شرکت با هدف حذف واسطه‌ها 
در صادرات و حضور در بازارهای جهانی یک از 
شرکت‌های ایرانی قدرتمند در نمایشگاه صنعت 

خودرو تهران بود.

JOMLEH
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فذا و ایمان به ما می‌توانیم
تحلیل جملهجمله از حضور مقتدرانه شرکت »فولادین ذوب آمل« در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات خودرو، لوازم و مجموعه‌های خودرو تهران؛

درشرکت فولادین ذوب آمل را حدود ۱۲۰ تُــن در روز 
معادل ۱۲۰ قالب درساعت اعلام کرد و افزود: انواع 
توپی‌ها، دیسک توپی‌ها و سایر قطعات اصلی و مورد 
نیاز خودروهای سنگین و کامیون‌ها است که برای ایران 

خودرو تولید و ارسال خواهد شد.
وی با بیان این‌که با افتتاح خط جدید قطعات خودروهای 
سنگین شرکت فذا آمل، ظرفیت تولید قطعات یدکی 
خودروهای سواری و سنگین دراین مجموعه به حدود 
۴۰ درصد افزایش یافته است، تصریح کرد: با افتتاح این 
خط و خطوط جانبی آن تا پایان امسال، حدود ۳۰۰ نفر 
نیروی جدید به تعداد پرسنل‌های شرکت فولادین ذوب 
امل اضافه خواهد شد.مدیرکارخانه شرکت فولادین 
ذوب آمل، با بیان اینکه تا پیش ازراه اندازی خط جدید 
قطعات مورد نیاز خودروهای سنگین از کشور ترکیه 
وارد می شد، تصریح کرد، البته تولید دو شرکت داخلی 
قطعه سازی با ظرفیت پایین، جوابگوی نیاز داخل نبود 
وبا افتتاح خط تولید قطعات خودروهای سنگین گروه 
کارخانه جات فذا آمل، عاوه برتامین نیازداخلی، به 

کشور ترکیه نیز صادرخواهد شد.

صادرات قطعات تولیدی به کشور ترکیه
وی تصریح کرد: شرکت‌های ترکیه‌‎ای از تامین‌کننده‌های 
اصلی قطعات خودروهای سنگین در اروپا هستند 

و  همکاری  برای  تُــرک  شرکت‌های  علاقمندی  و 
خرید قطعات از این کارخانه نشان ازجایگاه بالای، 
این  محصولات  بالای  رقابت‌پذیری  و   کیفیت 

شرکت است.
مدیرکارخانه شرکت فولادین ذوب آمل یادآورشد: 
درحال حاضر نمونه داخلی تولید قطعات خودروهای 
سنگین مربوط به خودروسازهای دولتی است، اما این 
خط به‌عنوان نخستین خط تولید بخش خصوصی 

با سرمایه‌گذاری تمام بخش خصوصی است که کل 
قطعات ریخته‌گری آن در گروه کارخانجات فولادین 

ذوب تولید می‌شود.
وی یادآورشد: با اضافه شدن خط جدید قطعات 
فذا  کارخانجات  درگروه  سنگین  خودروهای 
قطعات  زمینه  در  مجموعه  این  تولیدات  آمل، 
سواری،  تجاری،  خودروهای  شامل  ریخته‌گری 
لوازم خانگی، قطعات سنگین برای معادن و نیز 
برای شرکت‌های نفت و پتروشیمی و دیگر صنایع 
تن  از۱۲  بیش  تا  گرمی   ۵ تولید  قطعه   ازتولید 

ارتقاء یافت.
خدمات شرکت فولادین ذوب آمل تنها محدود به 
حوزه صنعت، قطعه‌سازی و تکمیل زنجیره و چرخه 
تولیدات صنعتی محدود نشد و این مجموعه صنعتی 
نیز  انجام مسئولیت‌های اجتماعی خود  از   بزرگ، 

غفلت نکرد.
 مسئولیت اجتماعی وظیفه‌ای است که صنعت در قبال 
بهره‌برداری از منابع یک منطقه نسبت به میزبانان خود 
و بومیان آن منطقه به عهده دارد، همان حقی که امروز 
به عنوان حلقه مفقوده صنعت‌های مستقر در بسیاری 
از مناطق کشور مطرح است و بهره‌برداران کمتر به آن 
پایبند مانده‌اند و در این میان، شرکت فولادین ذوب 
آمل در چندین طرح بزرگ در حوزه جوانان، ورزش و 

بانوان شرکت کرده است.

 ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی 
در حوزه ورزش

حمایت مجموعه صنعتی فولادین ذوب آمل برای 
تیم‌داری و نیز پشتیبانی از کشتی‌گیران مدال‌آور طی چند 
سال اخیر باعث شده تا ایجاد تحولات مثبت و تاثیرگذار 
در این ورزش کشتی شهرستان و نیز علاقمندی بیشتر 
خانواده‌ها برای هدایت فرزندانشان به ورزش کشتی 
دراین شهرستان شده است.شرکت فولادین ذوب آمل 
طی دو سال گذشته در لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی و 
نیز وزنه‌برداری کشور تیم‌داری کرد که نتیجه آن کسب 
مقام قهرمانی در لیگ برتر کشتی آزاد، نایب‌قهرمانی 
در لیگ برتر کشتی فرنگی بود و همچنین برای نخستین 
بار درتاریخ وزنه‌برداری مازندران تیم فولادین ذوب 
آمل در لیگ برتر وزنه‌برداری کشور شرکت و به مقام 
دومی دست یافت.از دیگر اقدامات مجموعه تولیدی 
و صنعتی فولاد ذوب آمل در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی،  برپایی اردوی آماده‌سازی تیم ملی کشتی 
آزاد جوانان ایران به میزبانی این باشگاه درشهرستان 
آمل بود اردویی که به میزبانی باشگاه فولادین ذوب 
آمل و در کمپ تمرینی این باشگاه با حضور مدیر 
تیم‌های ملی، کادرفنی و ملی‌پوشان کشتی آزاد جوانان 
درآمل شروع شده و با رضایت عوامل فنی و ملی‌پوشان 
کشور به اتمام رسید.از دیگر اقدامات مجموعه تولیدی و 
صنعتی فولادین ذوب آمل حمایت از تیم فوتسال بانوان 

آمل درلیگ برتر فوتسال بانوان کشور بود که این تیم 
توانست به شایستگی قهرمانی در لیگ را نیز کسب کند.
ارزش انجام مسئولیت‌های اجتماعی صنایع بزرگ که 
شرکت فولادین ذوب آمل طلایه‌دار آن است تنها به بعد 
مالی محدود و منحصر نیست  بلکه بسیاری از جوانان 
و نوجوانان و نخبه‌های ناشناخته در این مسیر شناسایی 
و به سمت ورزش حرفه‌ای هدایت می‌شوند و به این 
ترتیب، در آینده دور یا نزدیک، جلوی هزینه‌های  بسیاری 

در مقابله با آسیب‌های اجتماعی گرفته خواهد شد.

اعتماد صنایع بزرگ به قطعات تولیدی 
فولادین ذوب آمل 

هجدهمین  در  آمل  ذوب  فولادین  شرکت  حضور 
و  لوازم  خودرو،  قطعات  بین‌المللی  نمایشگاه 
مجموعه‌های خودرو تهران یک بار دیگر نشان داد 
این مجموعه در حوزه تخصصی خود یعنی در تولید 
قطعات خودرو نیز پیش‌تاخته است و توجه ویژه 
خودروسازان به این مجموعه قطعه‌ساز، نشان داد اگر 
برنامه‌ریزی و هوشمندی همراه با صنایع ما باشد، حتی 
در شرایط تحریمی نیز شاهد تولیدات با کیفیت خواهیم 
بود.وجود چنین رویکردی در مجموعه فولادین ذوب 
آمل موجب شد چشم برخی کشورهای منطقه نیز به 
روی تولیدات این واحد باز شود و بخشی از تولیدات فذا 

به کشورهای منطقه صادر می‌شود.
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Road and housing

 شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران
 اعلام کرد؛

مرحله دوم فروش بلیط‌های 
خرمشهر و کرمانشاه طبق برنامه

ديدار وزير راه و شهرسازي با اعضاي هيات مديره 
و مجريان پروژه هاي اولويت دار راهسازی

مسکن

راه آهن راهسازی

رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
کشور:

 نرم افزار موبایلی
 »هوای اربعین« به‌روز رسانی شد

      آخرین نسخه بروز شده نرم افزار کاربردی پیش بینی 
گردوخاک و وضع هوا نقطه ای مسیرهای پیاده روی 
همایش عظیم اربعین حسینی)ع( به نام هوای 
اربعین ویژه زائرین این مراسم در سال ۱۴۰۲ توسط 
پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور در دسترس عموم قرار 

گرفت.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مهدی رهنما 
رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور گفت: این نرم افزار 
کاربردی موبایلی)اپلیکیشن( در راستای ارائه خدمات مطلوب به 
زوار اربعین حسینی)ع( در سال قبل توسط محققین پژوهشگاه 
هواشناسی و علوم جو کشور برای اولین بار در کشور طراحی و تولید 
و با استقبال پر شور زوار ایرانی حرم های امامان معصوم)ع( در 

کشور عراق مواجه شد.

رهنما ادامه داد: این استقبال سبب شد تا امسال هم با افزودن 
مواردی جدید و بروزرسانی آن، شاهد بهره مندی و اطلاع رسانی 
زوار گرامی از آخرین تغییرات شرایط آب و هوایی در این مراسم 

جهانی و باشکوه باشیم. 

به گزارش پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور وی افزود: از 
ویژگی های این نرم افزار کاربردی می توان به ارائه تمامی پیش 
بینی های نقطه ای گردوخاک و وضع هوا از جمله پیش بینی نقطه 
ای گردوخاک برای سه روز آینده، مقدار عددی آن بر اساس ذرات 
معلق در هوا و شدت آن بر اساس دسته بندی شش گانه)سالم 
و خوب، متوسط، ناسالم برای گروه های حساس، ناسالم، بسیار 
ناسالم و خطرناک( که به ترتیب با رنگ های سبز، زرد، نارنجی، 
قرمز، بنفش و سیاه قابل مشاهده است و همچنین پیش بینی 
نقطه ای وضع هوا برای هفت روز آینده، پیش بینی مقدار عددی 
دمای هوا، پیش بینی مقدار متغیر کمینه و بیشینه دمای هوا در 
طول روز، سرعت باد و نم نسبی آن در مسیرهای پیاده روی و 
شهرهای زیارتی کشور عراق همچون نجف اشرف، کربلا معلی، 
سامرا و کاظمین به جهت بهره مندی زوار اهل بیت)ع( اشاره کرد.

و علوم جو کشور در خصوص  رئیس پژوهشگاه هواشناسی 
امکانات جدید آخرین بروزرسانی این نرم افزار موبایلی گفت: 
در جدیدترین نسخه بروز شده این نرم افزار کاربردی، پیش 
بینی مجزای شهرهای زیارتی و همچنین امکان ارائه توصیه ها و 
پیش بینی های مورد نیاز به صورت متمرکز و برخط بر روی این 
اپلیکیشن اضافه شده که به سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی 
آماده خدمات رسانی به زوار اهل بیت)ع( در سطح ملی و بین 

المللی است.

رهنما در پایان گفت: علاقمندان می توانند با مراجعه به 
نشانی به  و علوم جو کشور  پژوهشگاه هواشناسی   تارنمای 

 www.rimas.ac.ir و یا کافه بازار و گوگل پلی استور جهت دریافت 
و نصب بروزترین نسخه این نرم افزار موبایلی با نام "هوای 

اربعین" اقدام کنند.

در جلسه شورای هماهنگی راه و شهرسازی 
استان تهران انجام شد:

 برنامه ریزی و جمع بندی
 برای افتتاح بیش از ۱۰۰ پروژه 

هفته دولت
     مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از جمع بندی و 
برنامه ریزی برای افتتاح ۱۰۰ پروژه هفته دولت 
 ، تهران  استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره  توسط 
آزمایشگاه فنی مکانیک خاک و شهرهای جدید 

پردیس،پرند و اندیشه به همراه اداره کل راه آهن استان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )تهران(، حسین 
جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران در جلسه شورای 
هماهنگی مدیران راه و شهرسازی )زیر مجموعه وزارت متبوع در 
استان (که به مناسبت هفته دولت سال جاری برگزار شد، گفت: 
۱۰ هزار و ۸۰۰ واحد مسکن مهر با حضور رئیس جمهور محترم 
در شهر پردیس افتتاح خواهد شد که شامل ۵۴ پروژه مسکن مهر 
و ۲۶ پروژه خدمات روبنایی شامل پارک، مسجد ،فضای سبز و 

بوستان و زمین ورزشی است. 

وی ادامه داد: در شهر جدید پرند ۲۲ پروژه مسکونی شامل ۲۸۰۰ 
واحد مسکن مهر باقیمانده به همراه ۶۰۰ واحد مسکن ملی در 
فاز افتتاح هفته دولت سال جاری قراردارد و در شهر جدید اندیشه 
نیز ۱۰ پروژه شامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان , زمین 

ورزشی و مجتمع مسکونی در برنامه افتتاح است.

آخرین  خصوص  در  تهران  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
وضعیت متروی پرند گفت : تمام فازهای عملیات عمرانی و 
محوطه سازی و ساخت ایستگاه مترو به پایان رسیده و با تعاملات 
صورت گرفته شرکت عمران شهر جدید پرند و وزارت نیرو این 
پروژه در مرحله پایانی تامین برق قراردارد ، همچنین در حال 
حاضر شرکت عمران شهر جدید پرند۲۳ هزار واحد مسکن ملی را  

نیز در مرحله عملیات اجرایی راهبری می‌کند.

و  راه  وزارت  هماهنگی  شورای  جلسه  در  است  ذکر  به  لازم 
شهرسازی در استان تهران آخرین وضعیت خدمات حمل و نقل 
هوایی، ناوگان جاده ای و ریلی در خصوص خدمت رسانی به 

زائرین اربعین مورد بحث و بررسی و تدقیق قرار گرفت.

رئیس اداره برنامه ریزی مسکن و بازآفرینی راه 
و شهرسازی استان زنجان:

 خانواده های زنجانی دارای 
۴ فرزند در سامانه حمایتی 

مسکن ثبت نام کنند
      رئیس اداره برنامه ریزی مسکن و بازآفرینی راه و 
شهرسازی استان زنجان، گفت: در راستای اجرای 
جمعیت، جوانی  و  خانواده  از  حمایت   قانون 

خانواده هایی که حداقل چهار فرزند آنها متولد 
۱۳۸۲.۱.۱ و به بعد است می توانند از قانون جوانی جمعیت 
استفاده کرده و به سامانه طرح های حمایتی مسکن به آدرس 

https://saman.mrud.ir/ مراجعه کرده و ثبت نام کنند.

بهزاد کردلو رئیس اداره برنامه ریزی مسکن و بازآفرینی راه و 
شهرسازی استان زنجان در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی )زنجان(، با اشاره به طرح قانون جوانی جمعیت 
و خانواده، بیان داشت: به منظور عمل به تکلیف بند ح تبصره 
۱۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، در راستای اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ، آئین نامه اجرایی ماده ۴ 
قانون مذکور، براساس دستورالعمل ماده ۳و ۴ این قانون  ابلاغ 

شده است.  

اخباریادداشت

شهرهای  عمران  شرکت  مدیرعامل 
جدید ضمن تأکید بر استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی در احداث شهرک های 
مسکونی گفت: در این فرآیند دستگاه‌های 
خدمات رسان باید به منظور تسریع در 
امور اجرایی نهایت همکاری را در پاسخ به 

استعلام‌های مربوطه داشته باشند.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی، علیرضا جعفری، معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید در تأکید بر اهمیت نقش 
بخش خصوصی در عرصه های تولیدی 
کشور به ویژه عرصه تولید مسکن بیان کرد: 
با وجود آنکه در برنامه های دولت های 
مختلف، همیشه نقش و جایگاه ویژه ای 

برای این بخش مشخص شده اما هیچگاه 
سکونتگاه  ساخت  برای  آن  ظرفیت  از 
استفاده نشده است. این در حالی است که 
شهرک به عنوان رکن سوم نظام سکونت 
گاهی کشور، در کنار شهر و روستا، می تواند 
الگوی بهینه ای برای ساماندهی نظام 

سکونت گاهی کشور باشد.
جعفری با بیان اینکه ساخت شهرک‌های 
مسکونی و تخصصی در تمامی دوره های 
انکارناپذیر،  قابلیت‌های  اخیر علیرغم 
بهره‌برداری  آن  از  و  مانده  مغفول 
در  بازنگری  از  پس  گفت:  است  نشده 
دستورالعمل ترویج شهرک سازی کشور و 
تأکید بر نقش بخش خصوصی در ساخت 
و احداث شهرک، در دولت سیزدهم نیز 

ماموریت ویژه‌ای به وزات راه و شهرسازی 
برای بالفعل کردن این ظرفیت داده شد.

وی در این خصوص اضافه کرد: شرکت 
عمران شهرهای جدید به عنوان دبیرخانه 
سازی  شهرک  مدیریت  ستاد  دائمی 
کشور، با بهره گیری از این ظرفیت و سایر 
ظرفیت‌های قانونی، اقدام به راه‌اندازی 
سامانه یکپارچه شهرک‌سازی کرده و از 
سال ۱۴۰۰ تاکنون، ۱۵۰ درخواست از بخش 
خصوصی برای ساخت شهرک در اراضی 
متعلق به بخش خصوصی و با برنامه 
تأمین مالی خصوصی در این سامانه ثبت 

شده است.
تمامی  مسئول  مقام  این  گفته  به 
درخواست های پیش گفته پس از بررسی 

اولیه به مراجع استانی برای رسیدگی 
ارسال شده اما در فرآیند اداری از یک سو 
استعلام های قانونی دستگاه های متولی 
نخست  گام‌های  از  که  خدمات‌رسان  و 
برای بررسی و تصویب آن ها محسوب 
می شود، در استان ها بی پاسخ می ماند 
و از سوی دیگر فرآیند بررسی و تصویب 
در مراجع مختلف با توقف و سکون همراه 
این زمینه طبق مصوبه  می شود. در 
در  و معماری  شورای عالی شهرسازی 
زمینه دستورالعمل ترویج شهرک سازی 
کشور، دستگاه های متولی و خدمات‌رسان 
موظف اند حداکثر ظرف دو هفته پاسخ 
استعلام های مربوطه را اعام کنند و در 
صورت عدم پاسخگویی در زمان مقرر، 

ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها نسبت 
به طرح موضوع در کارگروه امور زیربنایی 

استان اقدام خواهند کرد.
به گزارش شرکت عمران شهرهای جدید، 
پایان  در  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
خاطرنشان کرد: شهرک ها به عنوان 
مدیریت  با  و  مستقل  سکونت‌گاه‌های 
متقاوت، می توانند نقشی چشمگیر هم 
در ساخت مسکن و هم سایر فعالیت‌های 
تخصصی داشته باشند. اکنون زمان آن 
است تا در راستای تحقق شعار سال و 
فرموده مقام معظم رهبری، برای رشد 
تولید و مهار تورم، از ظرفیت‌های بخش 
های  شهرک  احداث  برای  خصوصی 

مسکونی و تخصصی استفاده کنیم.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید تاکید کرد:

بهره‌مندی از ظرفیت بخش خصوصی در احداث شهرک‌های مسکونی

با  ديدار  در  شهرسازي  و  راه  وزير  نشست 
اعضای هیات مدیره و مجریان پروژه های 
شرکت ساخت و توسعه به منظور بررسي و 
كنترل پيشرفت پروژه هاي اولويت دار بخش 
راه آهن، آزادراه و راه و بزرگراه با هدف رفع 
 موانع و تسهيل امور در تكميل و بهره برداري از 
پروژه های آماده بهره برداری تا پایان سالجاری 

برگزار شد.
با  ديدار  در  شهرسازي  و  راه  وزير  نشست 
اعضای هیات مدیره و مجریان پروژه های 
شرکت ساخت و توسعه به منظور بررسي و 
كنترل پيشرفت پروژه هاي اولويت دار بخش 
راه آهن، آزادراه و راه و بزرگراه با هدف رفع 
 موانع و تسهيل امور در تكميل و بهره برداري از 
پروژه های آماده بهره برداری تا پایان سالجاری 
برگزار شد. به گزارش مديريت ارتباطات و 
اطلاع رساني شركت مادر تخصصي ساخت 
وتوسعه زيربناهاي حمل و نقل كشور، به منظور 
بررسي آخرين وضعيت پروژه هاي قابل افتتاح 
حوزه راه، راه آهن و آزادراه و در راستاي رفع 
موانع و تسريع در اجرايي طرح هاي اولويت 
دار، اعضاي هيات مديره به همراه مجريان 
طرح ها با وزير راه وشهرسازي ديدار كردند و 
آخرين وضعيت اجرايي پروژه ها را به همراه 

موانع و مشلاكت اجرايي را گزارش دادند.
در بخش ريلي آخرين وضعيت 363 يكلومتر 
راه آهن در سه استان كشور بررسي شد و 

محورهاي ريلي همدان-سنندج به طول 151 
يكلومتر، رشت-انزلي به طول 37 يكلومتر و 
راه آهن ميانه-اردبيل به طول 175 يكلومتر 
به عنوان مسيرهايي ريلي با پيشرفت فيزكيي 
بالاي 80 درصد و قابل بهره برداري تاپايان 

سال ارايه شد.
مجريان طرح هاي آزادراهي نيز در اين ديدار 
آخرين وضعيت اجرايي 4 پروژه اصفهان-
شيراز به طول 210 يكلومتر، منجيل-رودبار 
به طول 8 يكلومتر، آزادراه مراغه-هشترود به 
طول 29 يكلومتر و تبريز-صوفيان به طول 24 
يكلومتر را گزارش دادند و وزير راه و شهرسازي 
نيز دستورات لازم نسبت به رفع موانع و تسريع 
در بهره برداري هرچه سريعتر اين طرح 

اولويت دار آزادراهي را صادر كرد.
هاي  طرح  اجراي  روند  بررسي  ادامه  در 
بزرگراهي اولويت دار قابل بهره برداري تا 
پايان سالجاري به طول 406يكلومتر انجام 
شد و اقدامات اجرايي در راستاي اتمام هرچه 

سريعتر اين پروژه ها از سوي مديران ارايه شد.
همچنین بر اساس برنامه ریزی انجام شده در 
راستای تکمیل و بهره برداری از ابرپروژه های 
زیرساختی کشور تاکید شد ماهانه یک ابر پروژه 
بزرگ ریلی، بزرگراهی یا آزادراهی تکمیل 
و آماده بهره برداری شود. بر این اساس در 
صورت تامین اعتبار پیش بینی شده حدود 100 
کیلومتر راه و بزرگراه و آزادراه و 363 کیلومتر 

مسیر ریلی آماده بهره برداری خواهد شد.

شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی ایران طی اطلاعیه ‌ای اعلام کرد: به 
استحضار مردم شریف ایران بویژه مشتاقان زیارت حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع( می‌رساند با توجه به استقبال صورت گرفته و افزایش بسیار زیاد 
ترافیک ورودی به سامانه فروش اینترنتی بلیط قطار تهران- کربلا و بالعکس، 
این سامانه دچار اختلال شده و همکاران ما در حال بررسی و رفع مشکل 

هستند.
روابط عمومی راه آهن جمهوری اسامی ایران، ضمن عذرخواهی از مشکل 
پیش آمده به استحضار می‌رساند این مشکل ان شاالله بزودی مرتفع شده و 
هم‌وطنان عزیز مجددا می‌توانند از ساعت ۲۱ )یکشنبه ۲۹ مرداد( نسبت به 
خرید اینترنتی بلیط قطار ترکیبی تهران - کربلا، صرفا از طریق درگاه رسمی 

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران به آدرس www.rai.ir اقدام نمایند.
شایان ذکر است مرحله دوم فروش بلیط های فوق العاده ایام اربعین به 
مقصد کرمانشاه و خرمشهر طبق برنامه قبلی و بدون هرگونه مشکل از صبح 

امروز آغاز شده است.
همچنین جدول زمانی حرکت قطارها به مقصد کربا و همچنین حرکت 

قطارهای برگشت از کربلا به شرح ذیل می‌باشد.

رییس مرکز توسعه و سیاست‌های راهبردی 
وزارت راه و شهرسازی با اعام اینکه امکان 
انجام سفرهای اربعین با سکوهای تاکسی 
اینترنتی بهمراه، اسنپ، تپسی، ماکسیم 
فراهم شد،‌ گفت: برآوردها حاکی است که 
بیش از ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو امکان ارایه 

سفر را در ایام اربعین خواهند داشت.
سید جواد سادات فریزنی، رییس مرکز 
توسعه و سیاست‌های راهبردی وزارت راه 
و شهرسازی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی در خصوص 
حضور تاکسی‌های اینترنتی در بازه اربعین 
این  در  وزارتخانه  تمهیدات  و  حسینی 
خصوص اعلام کرد: یکی از سیاست‌های 
و  راه  وزارت  جدید  دوره  در  که  مهمی 
سیزدهم  مردمی  دولت  در  شهرسازی 
ظرفیت  از  استفاده  می‌شود  پیگیری 
شرکتهای دانش‌بنیان، واحدهای فناور و 
خاق با هدف رشد اقتصادی و افزایش 
اشتغال‌زایی درحوزه‌های مختلف مرتبط با 
وزارت راه و شهرسازی است. در این رابطه 
تلاش شده تا بر اساس دستور وزیرمحترم 
تاکسی‌های  سکوهای  از  شهرسازی  و  راه 
اینترنتی در حمل مسافر بین شهری ایام 

اربعین استفاده شود.
مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: در نشستی 
با مدیران ارشد سکوهای تاکسی اینترنتی 
مقرر شد تا چهارسکوی بهمراه، ماکسیم، 
اسنپ، تپسی، در ایام اربعین حسینی نسبت 
به خدمت رسانی به زوار به مقصد ۶ مرز 
اربعینی خسروی، مهران، چزابه، باشماق، 

تمرچین و شلمچه خدمات‌رسانی کنند.

الزام سفر سه سرنشین با تاکسی‌های • 
اینترنتی در سفرهای اربعین

سادات ادامه داد: حسب توافقات صورت 
گرفته با سکوهای تاکسی‌های اینترنتی در 
بازه زمانی اربعین حسینی  به شکل تکمیل 
ظرفیت و با سه سرنشین به سفرهای اربعین 
راهی می‌شوند و مکلف هستند تا رعایت 

سقف قیمتی را انجام دهند.

تاکسی‌های اینترنتی باید معاینه فنی • 
داشته باشند

سادات فریزنی یکی دیگر از توافق‌های انجام 
شده را شامل افزایش امینی تاکسی‌های 
اینترنتی عنوان کرد و داشتن معاینه فنی 
تاکسی‌های اینترنتی را یکی از الزامات سفر 

اربعین با این سکوها عنوان کرد.
به گفته این مسئول در وزارت راه و شهرسازی، 
ارزیابی رانندگان نیز از دیگر موضوعاتی 
است که باید پایش شود و رانندگان مطمئن 

در این سفرها فعال باشند.

 الزام بیمه مسافران و رانندگان توسط • 
سکوهای اینترنتی

رییس مرکز توسعه و سیاست‌های راهبردی 
بیمه  موضوع  شهرسازی  و  راه  وزارت 
مسافران و رانندگان و تاکسی‌ها را توسط 
سکوها از دیگر الزامات بهره‌مندی از این 
نوع سفر برشمرد و افزود:  مقرر شده تا ساز 
و کاری در سفرها اندیشیده شود تا رانندگانی 
که بیش از ۸ ساعت رانندگی می‌کنند بتوانند 
استراحت کنند. با اینکار به افزایش ایمنی 

سفر به زوار توجه داشته‌ایم.

پیش‌بینی فعالیت بیش از ۱۰۰ هزار • 
تاکسی اینترنتی در سفرهای اربعین

سیدجوادسادات خاطرنشان کرد:  برآوردها 
حاکی است که بیش از ۱۰۰ هزار دستگاه 
خودرو بصورت عملیاتی امکان ارایه سفر را 

در ایام اربعین خواهند داشت.
وی تصریح کرد: در تلاش هستیم تا بعد از 
سفرهای اربعین از ظرفیت این تاکسی‌ها 
برای تعداد سفرهای بین شهری و افزایش 

رفاه مردم استفاده ببریم.

سفرهای اربعین با تاکسی‌های اینترنتی • 
آغاز شد

وی گفت: بهره مندی از تاکسی های اینترنتی 
در سفرهای اربعین از امروز آغاز شده و تا 

پایان سفرهای اربعین تداوم دارد.
رییس مرکز توسعه و سیاست‌های راهبردی 
وزارت راه و شهرسازی گفت: با هماهنگی 
اینترنتی  سکوی  و  شهرسازی  و  راه  وزارت 
بهمراه، برای افرادی که علاقمند به هم 
پیمایی هستند خدمات ارایه کند. بدین 
معنا، زوار محترمی که به سمت مرزهای 
اربعین در حال حرکت هستند و ظرفیت 
خالی دارند می‌توانند ظرفیت خالی خودرو 
خود را نذر و میزبان سایر زوار در این مسیر 
به صورت رایگان و یا اشتراک هزینه سفر 
باشند. این سکو با احراز هویت رانندگان و 
متقاضیان سفر به ارتقا ضریب ایمنی این 
دست از سفرها و به هم‌رسانی زوار اربعینی 

نقش آفرینی خواهد کرد.

رییس مرکز توسعه و سیاست‌های راهبردی وزارت راه و شهرسازی:

امکان سفرهای اربعین
با سکوهای تاکسی اینترنتی فراهم شد 

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: در هفته دولت ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی شهری و روستایی و بافت فرسوده در هفته دولت 

تحویل مردم در سراسر کشور می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مهرداد 
بذرپاش در آستانه فرارسیدن هفته دولت ۱۴۰۲، در پیامی 
اعام کرد: به لطف الهی ۱۰۰۰۰۰ )یکصد هزار( واحد 

مسکونی )شهری و روستایی و بافت فرسوده(  در هفته دولت 
تحویل مردم شریف ایران خواهد شد.

بنابر این گزارش واحدهای مسکونی شروع شده و در 
حال ساخت در قالب طرح نهضت ملی مسکن در دولت 
سیزدهم در مجموع یک میلیون و ۴۷۶ هزار و ۹۹۱ واحد 
است که شامل ۱۲۳ هزار و ۹۷۲ واحد در قالب نوسازی 

بافت‌های فرسوده، ۱۲۴ هزار و ۱۵۴ واحد در دست ساخت 
برای تامین مسکن کارکنان نیروهای مسلح، ۱۱۹ هزار و 
۵۷۹ واحد ظرفیت واحد مسکونی قراردادهای منعقده 
برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به اشخاص دارای 
زمین )خود مالکی( و ۲۹۵ هزار و ۳۱۹ واحد تعداد واحدهای 
مسکونی در دست ساخت جهت نوسازی  مسکن روستایی 

است.
همچنین ظرفیت واحد مسکونی زمین های دولتی واگذار 
شده به صورت انفرادی و گروهی به متقاضیان واجد 
شرایط در قالب اجاره ۹۹ ساله معادل ۲۲۶ هزار و ۵۷۳ 
واحد مسکونی و واحدهای مسکونی در دست ساخت برای 
متقاضیان واجد شرایط به صورت انبوه سازی روی اراضی 

اجاره ۹۹ ساله دولتی، معادل ۵۸۷ هزار و ۳۹۴ واحد است.

وزیر راه وشهرسازی اعلام کرد؛

افتتاح ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در هفته دولت
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اخباریادداشت

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خراسان 
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خراسان 
اظهار داشت : تا پایان دولت سیزدهم 2500 
مگاوات به ظرفیت تولید نیروگا ههای استان 

های خراسان افزوده می شود .
 به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه 
ای خراسان مهندس محمودی در پایان بازدید 
از شانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
برق با اعام این خبر افزود : با تکمیل چند 
نیروگاه مهم از جمله فاز سوم واحد بخار نیروگاه 
فردوسی ، واحد یک نیروگاه ابن یمین ، نیروگاه 
راشد ، نیروگاه شریعتی و نیروگاه طبس ظرفیت 
تولید برق در استانهای خراسان 2500 مگاوات 

افزایش خواهد یافت . 

اجرای یک پروژه بی نظیر در شهر مشهد• 
 وی در خصوص ظرفیت تولید برق در کلان شهر 
مشهد اظهار د اشت : با توجه رشد بالای مصرف 
برق در این کلان شهر و توسعه خدمات شهری ، 
لازم است شبکه انتقال و فوق توزیعشهر مشهد 
توسعه یابد که بر این اساس یک پروژه بسیار 
مهم در داخل شهر مشهد درحال اجرا می 

باشد .مهندس محمودی خاطرنشان ساخت 
: این پروژه شامل اجرای پست 400 کیلو ولت 
GIS امام رضا واقع در میدان بسیج می باشد . 
وی عنوان کرد که  این پروژه یکی از پروژه های 

منحصربفرد در کشور می باشد و افزود : در این 
پروژه برای اولین بار کابل 400 کیلو ولت در 
داخل کشور ساخته می شودهمچنین یک تونل 
به طول 4/5 کیلو متر ، یک خط هوایی دارای 
ودبی در سمت پست زکریا اجرا خواهد شد : وی 
هزینه کل پروژه را بیش از  1700 میلیارد تومان 
عنوان کردو اظهار داشت : به منظور تامین 
این هزینه بخشی از زمین ساختمان قدیم 
اداری شرکت برق منطقه ای خراسان جهت 
فروش به مزایده گذاشته شده است که از طریق 
مولدسازی درحال پیگیری می باشد و انشالله 
با فروش زمین مذکور و اختصاص عواید آن ، 

اجرای این پروژه سرعت خواهد گرفت . 

عبور موفق از پیک مصرف در استانهای • 
خراسان 

 وی در ادامه به برنامه های شرکت برق منطقه 
ای خراسان  برای عبور از پیک مصرف اشاره 
کرد وگفت : برای عبور از پیک مصرف برق در  
سال جاری  در برنامه 140 اقدام وزارت نیرو 
این شرکت 5 پروژه مهم در داخل شهر مشهد 
اباغ شده بود که با همت و تاش کارکنان 
شرکت برق منطقه ای خراسان به حمدا... به 
طور کامل اجرا شد و تاکنون از اوج مصرف عبور 
کردیم  . وی  نصب ترانس سوم پست 400 کیلو 
ولت ابوطالب ، اجرای پست فرهنگ و پست 
ها ی نمایشگاه ، پردیس ، شهدا  وچند پروژه 
در شهرک های صنعتی شامل شهرکه های 
صنعتی قوچان ، جغتای ، دیهوک ، گناباد ، 
سبزوار ، فاروج و شیروان را از جمله این اقدامات 

عنوان کرد .

 افتتاح 8 پروژه در هفته دولت• 
 مهندس محمودی در خصوص پروژه های 
هفته دولت امسال نیز عنوان کرد : در این هفته 
8 پروزه شامل احداث پست 132 کیلو ولت 
شهرک صنعتی جغتای ، پست 132 کیلو ولت 
قوچان وخط تغذیه آن ، افزایش ظرفیت پست 
132 کیوولت پارسی ، پست 132 کیلوولت موبیل 
بوژان ، افزایش ظرفیت پست 132 پردیس و 
نمایشگاه ، همچنین احداث پست 132 کیلو 
ولت موبیل صنعتی تبادکان و احداث پست 
132 کیلوولت صنعتی دیهوک و خط تغذیه آن  

از جمله این پروژه ها می باشد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خراسان خبر داد:

  تا پایان دولت سیزدهم 2500 مگاوات
به ظرفیت تولید نيروگاه‌‌های استان

 افزوده می‌شود 

زهره وحیدی
خبرنگار جمله

شهردار تبریز گفت: اگر دولت هفت هزار واحد را به 
شهرداری تحویل دهد تا ارزش ‌افزوده ایجاد شود 
آماده فعالیت و همکاری در این خصوص هستیم ولی 
متاسفانه هیچ اراده‌ای در مجموعه راه‌ و شهرسازی 
آذربایجان شرقی برای ایفای نقش در شهرک جوانان) 
طرح ساماندهی مناطق حاشیه‌نشینی تبریز( وجود ندارد.

 یعقوب هوشیار در یکصد و چهل و نهمین جلسه شورای 
اسامی شهر از هدفگذاری تولید ۱۰ هزار واحد مسکونی 

توسط این مجموعه خبر داد و اظهار کرد: شهرداری تبریز 
به طور مستقیم وارد حوزه ساخت و ساز مسکن شده‌ و در 
این زمینه تنها به دنبال کسب درآمد برای این مجموعه 
نیست و مصمم هستیم خدمات بهینه در حوزه مسکن را 

به شهروندان ارائه کنیم.
هوشیار با تاکید بر اینکه دولت باید به وظایف خود در 
حوزه ساخت و ساز مسکن عمل کند، گفت: در مورد 
شهرک جوانان شهرداری تبریز وظیفه‌ای بر عهده ندارد 
و نمی‌خواهیم ارزش‌افزوده ساخت ۱۵۰۰ واحد مسکونی 
برای دولت باشد.   وی ادامه داد: اگر دولت هفت هزار 
واحد را به شهرداری تحویل دهد تا ارزش ‌افزوده ایجاد 

شود آماده فعالیت و همکاری در این خصوص هستیم 
ولی متاسفانه هیچ اراده‌ای در مجموعه راه‌ و شهرسازی 
آذربایجان شرقی برای ایفای نقش در شهرک جوانان 
وجود ندارد. هوشیار تأکید کرد: اداره کل راه و شهرسازی 
آذربایجان‌شرقی حتی حاضر نیست بعد از آزادسازی ۴۸ 

هکتار بافت ناکارآمد آن را به شهرداری تحویل دهد.
وی در خصوص پروژه اسد گلی خاطرنشان کرد: سال‌ها 
پیش یک قرارداد عقیم در این زمینه منعقد شده است 
و در حال حاضر راه و شهرسازی آماده ارائه سند برای این 
پروژه نیست و مردم نیز راغب به خرید مسکن در این 

منطقه نیستند.

شهردار تبریز یادآور شد: برای احداث سه هزار واحد 
مسکونی پروانه ساخت صادر شده و یک مورد دیگر نیز در 

دست اقدام است.
هوشیار سیاست مدیریت شهری را اولویت بخشی به 
موضوعات خدماتی عنوان کرد و گفت: امیدوارم در 
سه ماهه سوم سال گزارش عملکرد این موضوعات 
 را ارائه دهیم ولی نباید تمام بار این موضوع بر عهده

 شهرداری باشد.

شهردار تبریز بیان کرد :

راه و شهرسازی سد راه ساماندهی حاشیه نشینی تبریز

شهرسازی

جز با روحیه جهادی امکان پذیر نیست:
 تامین گاز نیروگاه های برق در 
گرمای بالای ۵۰ درجه تابستان 

سرپرست منطقه 6 عملیات انتقال گاز در بازدید از ایستگاه 
تقویت فشار گاز آبشیرین ضمن اشاره به گرمای بالای 50 
درجه در تابستان، از پایداری انتقال گاز به نیروگاه‌های جنوب و 

جنوب شرق کشور خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت انتقال گاز ایران، در این بازدید 
رضا رفیعی، سرپرست منطقه 6 عملیات منطقه به همراه اعضای 
هیئت رئیسه، در دیدار چهره به چهره با کارکنان تاسیسات آب 
شیرین از زحمات شبانه روزی کارکنان این منطقه در هوای شرجی 
و گرمای بالا تقدیر و تشکر کرد و گفت: با تلاش‌های صورت گرفته، 
هم اکنون شاهد پایداری جریان گاز به نیروگاه‌ها و صنایع هستیم 

که در فصل تابستان از اهمیت بالایی برخوردار است.
 رفیعی افزود: بیشترین گاز انتقالی از منطقه 6 به مصارف 
صنعتی و نیروگاهی منتقل می گردد که نیازمند یک برنامه ریزی 
درست و تلاش کارکنان است که خوشبختانه با تعهد و تخصص 
کارکنان منطقه 6 عملیات، تاکنون هیچ گونه وقفه ای در انتقال 

گاز بوجود نیامده است.
 وی در بخش دیگری از سخنان خود در اولین جلسه کمیته 
هماهنگی منطقه که در تاسیسات آب شیرین برگزار شد، ادامه 
داد: پس از زلزله شدید در آبانماه سال 1400 خساراتی به ایستگاه 
وارد شد که با تاش و از خودگذشتگی کارکنان در مدت زمان 
دوهفته ایستگاه مجددا در سرویس قرار گرفت، که جای تقدیر و 

تشکر دارد. 
سرپرست منطقه به رفع چالش‌های موجود در ایستگاه تقویت 
فشار گاز آبشیرین تاکید کرد و اظهار داشت: حضور تمامی 
مسئولین منطقه در این بازدید، اهمیت لزوم تسریع در تغییر 

وضعیت کاری و عملیاتی همکاران ایستگاه را نشان می دهد.
 وی افزود: تعهد همکاران برای نگهداری و بهره برداری از 
تاسیسات آبشیرن در شرایط فعلی ایستگاه، با گرمای طاقت 
فرسا نزدیک به 50 درجه تابستان با توجه به  لزوم تامین گاز 
نیروگاه های برق و همچنین برای پایداری شبکه گاز خانگی کشور 
در سرمای زمستان جزء با روحیه جهادی امکان پذیر نیست و 
امیدوارم بتوانیم در کوتاه ترین زمان ممکن نسبت به بازسازی 

ایستگاه و ایجاد شرایط بهتر عمل نمائیم.
 گفتنی است در حاشیه این جلسه معاون عملیات تاسیسات 
تقویت فشار گاز منطقه، ضمن ارائه گزارشی از وضعیت موجود 
ایستگاه از حضور و توجه سرپرست منطقه و اعضای هیئت رئیسه 
تقدیر و تشکر نمود و چالش‌ها و درخواست‌های مربوطه توسط 

رئیس و کارکنان ایستگاه مطرح گردید.
 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خبر داد:
 رشد ۲ برابری طرح‌های 

سرمایه‌گذاری خارجی در خراسان 
جنوبی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: 
طرح‌های دارای مجوز سرمایه‌گذاری خارجی در این استان 
از ۱۳ طرح در ابتدای دولت سیزدهم به ۲۶ مورد در مرداد امسال 

رسیده که ۱۰۰ درصد رشد داشته است.
 مرتضی ذاکریان روز دوشنبه در نشست تخصصی مرکز خدمات 
سرمایه‌گذاری خراسان جنوبی که با حضور استاندار در این مرکز 
برگزار شد، گفت: میزان سرمایه‌گذاری مصوب خارجی از ۹۹۱ 
میلیون دلار به یک میلیارد و ۲۶۷ میلیون دلار در خرداد امسال 

رسید که رشد ۲۷ درصدی دارد.
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم هفت پروژه سرمایه‌گذاری 
خارجی در استان خراسان جنوبی به ارزش ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار 

دلار انجام شده‌ است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با اشاره به 
بهره‌برداری از پنج پروژه سرمایه‌گذاری خارجی این استان در 
۲ سال اخیر گفت: میزان سرمایه‌گذاری خارجی جذب شده به 
استان از ابتدای دولت سیزدهم تا مرداد امسال نسبت به مدت 

مشابه رشد ۱۱.۷ درصدی دارد.
وی بیان کرد: ۷۶ درصد سرمایه‌گذاری وارده به خراسان جنوبی از 
آن چینی‌هاست که باید بیشترین حمایت را از سرمایه‌گذاران این 

کشور داشته باشیم.
ذاکریان گفت: بعد از چین، کشورهای ترکیه، افغانستان و آلمان 
بیشترین حجم سرمایه‌گذاری در خراسان جنوبی را به خود 

اختصاص داده‌اند.
وی اضافه کرد: ۱۱۰ طرح سرمایه‌گذاری اولویت‌دار در خراسان 
جنوبی شناسایی کرده‌ایم و ۱۱۷ قطعه زمین براساس اراضی 

اطلس سرمایه‌گذاری در استان پیشنهاد شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: پیگیری 
برای تعیین ۴۰۰ قطعه زمین دیگر در دستور کار قرار دارد و در 
زمینه جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به همکاری سایر 
دستگاه‌های اجرایی نیاز داریم. استاندار خراسان جنوبی امروز 
با همراهی معاون اقتصادی خود، مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی، شماری از مسئولان ستادی و استانی از مرکز خدمات 

سرمایه‌گذاری استان بازدید کرد.

برای عبور از پیک 
مصرف برق در  سال 
جاری  در برنامه 140 

اقدام وزارت نیرو این 
شرکت 5 پروژه مهم در 

داخل شهر مشهد ابلاغ 
شده بود که با همت و 
تلاش کارکنان شرکت 

برق منطقه ای خراسان 
به حمدا... به طور کامل 
اجرا شد و تاکنون از اوج 

مصرف عبور کردیم 

در واحد یک بازیابی مواد مدیریت تولیدات کک 
ذوب آهن اصفهان انجام گرفت:

 اجرای طرح سیکل
 آب آمونیاکی و قطران در 

سرد کننده های اولیه گاز کک

  سیکل آب آمونیاکی و قطران در سردکننده های اولیه گازکک در واحدیک 
بازیابی مواد مدیریت تولیدات کک و مواد شیمیایی با موفقیت انجام شد. 

ابراهیم رحیم نژاد سرپرست واحدیک بازیابی مواد گفت: گاز کک حاصل 
از فرآیند تبدیل زغال سنگ به کک با دمای ۹۰۰ درجه سانتیگراد پس از 
خنک شدن در جمع کننده های گاز تا دمای ۷۵ تا ۸۰ درجه سانتیگراد 
وارد سرد کننده های اولیه شده و بر اثر تماس غیر مستقیم با آب صنعتی 
تا دمای ۲۵ تا ۳۰ درجه سانتیگراد خنک می شود. این عملیات علاوه بر 
خنک سازی گاز باعث خروج میعانات گازی از گاز کک به خصوص نفتالین 
و قطران می شود. وی افزود : در اثر رسوب گذاری ترکیبات نفتالینی روی 
لوله های سردکننده های اولیه و جهت افزایش راندمان آن ها، روزانه 
یکی از سردکننده های اولیه از سیکل خارج و با استفاده از بخار ۸ اتمسفر 
شستشو می گردید. این عمل علاوه بر مصرف زیاد بخار باعث رسوب 
گذاری مسیر آب صنعتی داخل لوله های سردکننده می گردید که کاهش 
راندمان سردکننده ها، افزایش هزینه تعمیرات و کار فیزیکی و پله روی زیاد 
پرسنل را در پی داشت. سرپرست واحدیک بازیابی مواد تصریح کرد : در 
این روش سرد کننده ها به صورت مداوم با  آب آمونیاکی و قطران  )%۷۰ 
آب آمونیاکی و ۳۰% قطران( شستشو می شوند و نیازی به خارج نمودن 
سردکننده از مدار کاری نیست، در این روش در محل ورود گاز کک به 
سردکننده آب آمونیاکی و قطران به صورت اسپری بر روی گاز پاشیده شده و 
به دلیل حلالیت نفتالین در قطران، نفتالین و همولوگ های آن در قطران 
حل شده و از رسوب گذاری آن بر روی لوله ها جلوگیری  شده و سبب و ایجاد 
مقاومت در مسیر عبور گاز می شود. از این رو با  اجرای این روش علاوه بر 
صرفه جویی در هزینه ها، افزایش کیفیت قطران تولیدی حاصل می شود  
و همچنین با عدم بخار دهی به حفظ و صیانت از محیط زیست نیز کمک 
می شود. فرزاد حیدری فورمن مکانیک واحد یک بازیابی مواد نیز در این 
خصوص اظهار داشت : جهت اجرای طرح مذکور نیاز به اجرای ۲۰۰ متر 
لوله کشی سایز ۳ اینچ از پمپ خانه واحد کندنسات تا روی سردکننده های 
اولیه و نصب تجهیزات اتوماسیون )کنترل ولو و فلومتر( در ارتفاع بالا بود 
که انجام این پروژه با توجه به شرایط خاص و گازی بودن واحد با تمهیدات 
خاص و بدون هیچ گونه حادثه ای صورت پذیرفت و در حال حاضر در حال 

بهره برداری از این سیکل هستیم.

خبر

روح اله عبدالعلی زاده 
تبریز

اداره‌کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان
 اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری خرم‌آباد

  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۲۲۱۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/13 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بالمعارض 
متقاضی آقای/خانم عباس حقیقی پاک فرزند شاه محمد بشماره شناسنامه ۹ شماره 
ملی ۵۹۶۹۸۶۵۰۵۲ صادره از روانسر،در یک شش دانگ مجموعه طرح دامداری(

پرواربندی گوساله) به مساحت ۴۲۵۰ومتر مربع به آدرس کرمانشاه میان دربند 
روستای عمله علیا،واقع در محدوده اراضی پالک۲ فرعی ۱۶۳ اصلی بخش یک حومه 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/15 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/31 
سجادمؤیدیشماره : ۱۴۱۵/ م الف/۱۲ 
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آگهی تاسیس موسسه غیرتجاری
 تاسیس موسسه غیر تجاری طلوع فرهنگ سازان دیار لرسو در تاریخ 
۱٤۰۲/۰۵/29 به شماره ثبت ۱۳۸۳ به شناسه ملی ١٤٠١٢٥٠٠٢٦٥ ثبت 
و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 

عموم آگهی میگردد.
نام: طلوع فرهنگ سازان دیار لرسو موسسه غیر تجاری

موضوع فعالیت برگزاری همایش، گردهمایی، سمینار و همکاری 
در برپایی نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های فرهنگی و هنری و مشارکت در 
برگزاری همایش‌ها و سمینارهای تخصصی از طریق خدمات فرهنگی 
هنری. به موجب مجوز از اداره کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برابر 
با شماره مجوز ۱۳۰۲۲۹۷۳ در تاریخ ١٤٠٢/٠٤/04 در استان مربوطه این 

اگهی به ثبت رسید. 
مدت فعالیت از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی استان لرستان، شهرستان خرم‌آباد بخش مرکزی، شهر 
خرم‌آباد، گلدشت شرقی بلوار بهارستان، بلوار ایران زمین، پلاک ۰ طبقه 

همکف
کد پستی ٦٨١٩٧٤٣٤١٧ 

سرمایه شخصیت حقوقی ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی

میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا
آقای سعید سرشار به شماره ملی ٤۰۹۰۵۸۳۹۷۹ دارنده ٩٥۰۰۰۰ ريال 

سهم الشركه 
آقای امین زینیوند به شماره ملی ۲۰۷۳۲۸۸۳۹۳ دارنده ۵۰۰۰۰ ریال 

سهم الشركه
 مدیران

آقای سعید سرشار به شماره ملی ٤٠٦۰۵۸۳۹۷۹ به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود 
آقای امین زینیوند به شماره ملی ٤٠۷۳۲۸۸۳۹۳ به سمت نایب رئیس 

هیئت مدیره به مدت نامحدود
دارندگان حق امضا کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور موسسه از 
قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه 
های عادی و اداری با امضاء سعيد سرشار همراه با مهر موسسه معتبر 

می‌باشد.
 ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 

نمی‌باشد.

اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان در نظر دارد 
مناقصه عمومی  برای خرید 4 دستگاه پست کمپکت و 
8دستگاه کیوسک فلزی جهت استفاده در تونل های محور 
ــی  ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق س ــوان از طری ــنندج- مری س

دولت برگزار نماید.
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
 www.setadiran.ir :ــه آدرس ــتاد( ب ــی دولت)س ــدارکات الکترونیک ت
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
ــور و دریافت گواهی امضای  ــام در سایت مذک ــت ن ــی، مراحل ثب قبل

الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  
 آدرس: کردستان- سنندج- بلوار آزادگان- اداره کل راه و شهرسازی 

ــتان کردستان  اس
 هزينه چاپ کليه آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد.

اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان

فراخوان مناقصه عمومی 

وزارت راه و شهرسازی 
اداره کل راه و شهرسازی 

استان کردستان

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 140260329012003089 مورخ 1402/05/29 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسین میهن دوست به شناسنامه شماره 6 کدملی 4609735091 صادره فرزند حسنعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین جهت الحاق به پلاک25.421 به مساحت 15.40 مترمربع از 79 فرعی از 25 اصلی در شاهبداغ شهرستان گرمسار )مبایعه نامه عادی / خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
یداله پازوکی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی : 1552041

حسین چلوئیتاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/18
رئیس ثبت اسناد و املاک



بازارتاریخی تمبی مسجدسلیمان یکی ازآثار 
ملی ثبت شده ایران درمسجدسلیمان است که 
قدمت آن مربوط به قاجاریه است و ۱۳۸۷ در 
به شماره ثبت ۲۵۹۷۶ درمجموعه آثارتاریخی 
ایران ثبت شده است. این اثرملی ثبت شده 
دهستان  مرکزی،  بخش  درمسجدسلیمان، 

جهانگیری، روستای تمبی قرارگرفته است.
ایوب سلطانی، سرپرست اداره میراث فرهنگی، 
مسجدسلیمان  دستی  صنایع‌  و  گردشگری 
درگفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه بازارتاریخی 
تمبی یکی ازفضاهای مهم این شهر به حساب 
می‌آید گفت: حفاظت و صیانت ازآن با تلاش 
 بی‌وقفه مردم و مسؤولان به صورت مستمر

انجام می‌شود.

وی اضافه کرد: حمایت مردم برای حفاظت 
این بازارتاریخی بی‌نظیر است و این بازار قدیمی 
با نقش اجتماعی واقتصادی مهمی‌ از دیرباز 
تاکنون عنصر تاریخی کالبدی مهمی درشهراست 
که بستری ازرفتارها و فعالیت‌های اجتماعی را 

درخود دارد.
سلطانی اضافه کرد: این بازارنیزمانند بازارهای 
قدیمی علاوه بروظیفه اصلی خود یعنی مبادله 
کالا نقش فرهنگی ومبادله افکار وعقاید و نشر 

اخبارو به نوعی مرکزارتباطات اجتماعی است.
او متذکر شد: حمایت وهمکاری دستگاه‌های 
ذیربط نیز ضروری است زیرا باید به گونه‌ای بازار 
را مرمت وحفظ کرد که این اثر تاریخی نه تنها 

برای اکنون بلکه برای آیندگان هم باقی بماند.

سلطانی با اشاره به اینکه اهالی این بازارتاریخی 
مستمراین  مرمت  و  حفاظت  به  نسبت 
گفت:  می‌دهند  ویژه‌ای  اهمیت  اثرتاریخی 
مرمت، احیا و مراقبت از همه‌ آثار تاریخی جزو 
ضرورت‌های فرهنگی وسرمایه‌گذاری است که 
 نیازمبرم جامعه امروزوپشتوانه‌سازی برای نسل 

فردا است.
بنا  سازه  ازنظرکاربری  این‌که  بیان  با  وی 
مقاوم است یادآور شد: دوام و پایداری این 
اثرتاریخی ازاهمیت ویژه‌ای برخورداراست زیرا 
هراثرتاریخی که درعصرکنونی ما وجود دارد باید 
ازآن استفاده بهینه شود تا برای آیندگان حفظ 
شود.سرپرست اداره میراث فرهنگ، گردشگری 
وصنایع دستی مسجدسلیمان افزود: مراحل 

با  بازار  در  تاسیسات  واستقرارتمامی  مرمت 
نظارت میراث فرهنگی انجام می‌گیرد.

او خاطرنشان کرد: هراثرتاریخی که حرکت زندگی 

درآن جریان داشته باشد نیازبه رسیدگی ومرمت 
مستمردارد و این امربه حفاظت وایستادگی بنا 

دربلندمدت کمک خواهد کرد.

بازار تاریخی تمبی مسجدسلیمان نیازمند نگاه مسئولان برای احیا و ماندگاری
میراث فرهنگی

نگاه
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قاب

سخن روز

عکس: سید سعید رضا رضوی

مراسم افتتاحیه رادیو اربعین

سينه خردمند صندوق راز اوست و خوشرويى وسيله دوست يابى و شكيبايى، 
گورستان پوشاننده عيب هاست و يا فرمود: پرسش كردن وسيله پوشاندن 

عيب هاست و انسان از خود راضى، دشمنان او فراوانند.
»حضرت علی)ع(«

سوژه روز قاچاق آثار سینمایی پیش از اکرانشان روی پرده‌ 
نقره‌ای، اتفاقی نیست که مختص امروز و دیروز باشد 
واگرچه اخیرا پرتکرار شده و سرمایه مادی و معنوی 
آثار تولیدشده را به باد فنا می‌دهد، اما سال‌هاست که 
گریبان سینماگران ایرانی را گرفته‌است. زمانی این 
معضل بحرانی و غیرقابل جبران می‌شود که اطمینان 
داشته باشیم اگر آثار قاچاق شده به شکل معمول به 
پرده‌ی نقره‌ای راه می‌یافتند، کمک شایانی به جذب 
مخاطب به سینما می‌کردند و سرمایه قابل توجهی 
نصیب سینمای ایران می‌شد. یک بار یا نهایتا دو بار 
می‌شود دلیل و بهانه‌های مسئولان مربوطه برای این 
سهل‌انگاری را پذیرفت؛ اما برای بار سوم و دفعات 
بعد، دیگر غیر قابل بخشش است؛ مخصوصا که 
وقتی شواهد و عینیاتی را کنار هم جمع‌بندی می‌کنیم 
و درمی‌یابیم که گویی عدالت در حال رعایت شدن 
نیست و این معضل تنها گریبان آثار اجتماعی 
زرد،  آثار  روی  خراشی  کوچک‌ترین  و  می‌گیرد   را 

کمدی و ملی نمی‌افتد.
عیدی تلخ نوروز 1402 برای علاقمندان به سینما، 
قاچاق سینمایی »برادران لیا« ساخته »سعید 
روستایی« بود. در »جمله« به روند قاچاق این اثر به طور 
کامل پرداختیم و به سمع و نظر مخاطبان رساندیم که 
هنوز تعطیلات نوروز به اتمام نرسیده، بیش از نصف 
جمعیت مردم ایران، این اثر را با یک جستجوی ساده 
از طریق اینترنت تماشا کردند و مورد تحسین منتقدان 
نیز قرار گرفت. این اتفاق، افسوس‌ها را به‌دنبال قاچاق 
این اثر بیشتر کرد اما پشیمانی هیچ سودی نیست. 
اخیرا هم حکم غیر منصفانه‌ای علیه سعید روستایی، 
کارگردان جوان و خوش‌قریحه‌‌‌ی این فیلم صادر شد 
و واکنش‌های فراوانی را چه در داخل وچه در خارج از 
کشور برانگیخت. در متن حکم او آمده است: شعبه 
۲۶ دادگاه انقلاب تهران سعید روستائی کارگردان فیلم 
برادران لیا را به ۶ ماه حبس تعزیری محکوم کرد، 
که یک بیستم آن قابل اجرا و مابقی به مدت ۵ سال 
تعلیق شده است، مستند این حکم، ساخت و پخش 

فیلم برادران لیلا در جشنواره کن بوده است.
همچنین در این حکم و به عنوان تعلیق مراقبتی، 
آقای روستائی در ایام تعلیق موظف به ۱. خودداری 
از فعالیت‌های مرتبط با جرم ارتکابی یا استفاده از 
وسائل موثر در آن در ایام تعلیق ۲. خودداری از ارتباط 
و معاشرت با اشخاص فعال در عرصه فیلمسازی در 

ایام تعلیق ۳. گذراندن دوره فیلمسازی با حفظ منافع 
ملی و اخلاقی در دانشکده صدا و سیما قم به میزان 

۲۴ساعت در ایام تعلیق شده است.
این حکم عاوه بر این‌که با سیل واکنش هنرمندان 
داخلی روبرو شد، در عرصه بین‌المللی نیز سر و صدای 
زیادی کرد. از جمله چهره‌های مشهور و جهانی که به 
صدور این حکم واکنش نشان دادند، »فرانسیس فورد 
کاپولا« و »مارتین اسکورسیزی« بودند. لازم به ذکر است 
که پیرو این واکنش‌ها، رئیس سازمان سینمایی در هفتاد 
و دومین جلسه شورای معاونین و مدیران این سازمان 
گفت: »انتظار می‌رود در شیوه برخورد با هنرمندان و 

سینماگران مراقبت بیشتری صورت گیرد.«
وی ادامه داد: »برخی احکام صادره اخیر که در 
 مرحله بدوی است با مشورت حوزه های تخصصی 

قابل گفتگو است.«
این سرنوشت تلخ، تنها گریبان برادران لیلا را نگرفت 
و هنوز یک ماه از این رخداد نگذشته، »جنگ جهانی 
سوم« ساخته »هومن سیدی« نیز سرنوشت مشابهی 
را تجربه کرد و پس از قاچاق در فضای مجازی، فروش 

چندانی نصیبش نشد. 
حال در هفته گذشته سه اثر از آثار اجتماعی که 
هر سه هم توانستند در عرصه بین‌المللی خوش 
بدرخشند، به رایگان در دسترس همه قرار گرفتند. 
این سه اثر »تفریق« ساخته »مانی حقیقی«، »بی 
رویا« ساخته »آرین وزیر دفتری« و »ارادتمند؛ نازنین 
بهاره تینا« ساخته »عبدالرضا کاهانی« هستند. واکنش 
مسئولین مربوطه و متولیان هنر، در برابر این اتفاقات 

جبران‌ناپذیر، فعلا تنها سکوت است.

متاسفانه آن‌چه از شواهدو قراین پیداست این است 
که این سرنوشت تلخ، تنها دامان آثار اجتماعی را 
می‌گیرد. آثار ملی چون »شماره 10«، »تک تیرانداز« 
و »یدو«، از ترس این‌که مبادا قاچاق شوند، توسط 
صدا و سیما خریداری شدند؛ این درحالی‌است که 
سازندگان آثار اجتماعی حتی با طی مراحل قانونی 
نمی‌توانند آثارشان را در سینما اکران کنند و در نهایت 
هم محکوم به تحمل مجازات عجیب و غریب 
در  »فسیل«  سینمایی  که  شرایطی  در  می‌شوند. 
حال رکورد شکنی فروش است و میلیارد میلیارد به 
فروشش اضافه می‌شود، کسی چون آرین وزیر دفتری 
که دستش به هیچ جا بند نیست، باید از مردم ایران 
خواهش کند که نسخه قاچاق اثرش را تماشا نکنند. 
در شرایطی که »غریب« و »دسته دختران« پشت سر 
هم اکران ارگانی و دانشگاهی می‌گیرند، »جواد نوروز 
بیگی«، تهیه کننده برادران لیلا با طی تمام مراحل 
قانونی نمی‌تواند اثرش را پیش از اکران در فرانسه،  
در کشور خودش اکران کند و بی نهایت مثال دیگر با 
همین سبک و سیاق هم هستند؛ چه در سینما، چه در 
تلویزیون که لقب ملی را یدک می‌کشد. هرطور به این 
 قضایا نگاه می‌کنیم، ذره‌ای آزادی بیان و عمل و احترام 

به سلیقه‌ها را نمی‌بینیم.
برای این‌که روزی مسئولان نگران قاچاق آثار سینمایی 
باشند، باید منتظر روزی بمانیم که یکی از آثار کمدی یا 
ملی که توسط افراد مورد تایید حاکمیت ساخته شده، 
قاچاق شود و آن روز بی‌شک شاهد همبستگی و تلاش 
شبانه‌روزی مسئولان دغدغه‌مند و هنر دوست برای رفع 

ضرر و زیان صاحبان آثار خواهیم بود!

نگاهی به تداوم قاچاق آثار اجتماعی سینمای ایران و سکوت مسئولان نسبت به این رخداد

️وی در سال ۱۳۵۳ »لاله و لادن« که دوقلوهای از 
سر به هم چسبیده را که بیمارستان رها شده بودند 
به فرزندی قبول کرد️.لاله و لادن در سال ۱۳۸۲ و در 

پی عمل جراحی ناموفق از دنیا رفتند.

 علیرضا صفائیان پدرخوانده 
»لاله و لادن« درگذشت

سایه برین 
 روزنامه‌نگار
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محمد هدایتی
روزنامه‌نگار

 زمین دیگر 
جای قرار نیست

یکی دوسال پیش بود که عکسی از اصفهان 
در نزدیکی سی و سه پل منتشر شد که به 
نگرانی‌های عظیمی دامن زد. این عکس 
فرونشست شدید زمین را نشان می‌داد. زمین 
عماً دهن باز کرده و حفره ایجاد کرده بسیار 
خطرناک که هر ان ممکن است همه چیز را 
در خود ببلعد. عکس‌هایی هم بود از برخی 
نواحی کشور، بخصوص در مناطق خشک 
که حفره‌هایی عظیم و بسیار خطرناک در 
دل زمین ایجاد کرده با ارتفاع چند ده متری. 
حتی همین موارد محدود دهشتناک به نظر 
می‌رسند. اما وحشت ناشی از این داستان به 
همین جا ختم نمی‌شود. گاهی که برخی از 
مسئولین مرتبط صحبت می‌کنند و آمارهایی 
تقریبی ارائه می‌کنند از وضعیت فرونشست 
زمین در ایران آن وقت این سوال پیش می‌آید 
که ایران در آینده، نه آینده‌ای خیلی دور چه 
وضعیتی از نظر زیست محیطی خواهد داشت؟ 
و آیا اساساً پدیده فرونشست زمین به عنوان 
یکی از مهم‌ترین مسائل زیست محیطی اساساً 
مورد توجه مسئولان و سیاست گذاران قرار 
گرفته است یا نه؟ درباره علل قریب این اتفاق 
کمابیش اتفاق نظر وجود دارد. علت اصلی این 
پدیده بهره‌برداری بی رویه و غیر کارشناسانه از 
منابع آبی است. واقعیت این است که در ایران 
معاصر، حساسیت نسبت به منابع آبی و شیوه 
بهره‌برداری مسئولانه از آن بسیار اندک است. 
البته که کارگزار اصلی این اتفاق دولت های 
مختلف بوده‌اند اما مردم و جامعه هم توجه 
چندانی به این مسئله نکرده‌اند. در بسیاری از 
موارد مردم در نواحی محلی به مسئولان فشار 
آورده و آن ها هم در اقداماتی غیرمسئولانه و 
پوپولیستی مجوزهایی صادر کرده اند. مثلاً مجوز 
حفر قنات در مناطقی که این اتفاق اصلا نباید 
انجام شد. آمار چاه و قنات‌ها ایران را اگر بررسی 
کنیم متوجه می‌شویم که در دو دهه اخیر به یک 
باره تعداد چاه‌های حفر شده در کشور به صورت 
تصاعدی افزایش یافته‌اند، یعنی چندبرابر 
شده‌اند. این منابع عموما صرف کشاورزیشده‌اند 
آن ها در مناطقی که اساساً کشاورزی، آن هم 
کشت محصولاتی خاص، صرفه اقتصادی 
نداشته است. دولت هم بی هیچ نظارتی تنها 
به ارائه آمارهایی گاه به گاهی بسنده کرده است. 
این چنین شده که کشور با یک بحران عظیمی که 
ممکن است زندگی مردم در بسیاری از مناطق 
کشور را با مخاطره روبرو کند مواجه شده است. 
طبق آمارهای موجود در حال حاضر 380 شهر 
و شهرستان و 9200 روستا در معرضه خطر زلزله 
خاموش، یعنی فرونشست زمین قرار دارند.
رییس شاخه زمین شناسی فرهنگستان علوم 
در مصاحبه ای گفته است که عوامل متعددی 
برای بحرانی شدن فرونشست وجود دارد. در 
این میان بیش از 90 درصد از فرونشست زمین 
در ایران به دلیل برداشت وسیع آب‌های زیر 
زمینی رخ می‌دهند. حدود 35 میلیون نفر در 
کشور در معرض مستقیم این مخاطره هستند. 
بخش هایی از این زیرساخت‌های حیاتی تحت 
تاثیر فرونشست است. می توان پیش بینی کرد 
که استحصال مداوم آب‌های زیرزمینی تا سال 
1430 به فرونشست بیشتر زمین و از بین رفتن 
بیشتر آبخوان‌های ایران و همچنین آسیب‌های 
شدید به زیرساخت‌های فنی مثل جاده ها، 
خانه‌ها و سیستم‌های تامین آب منجر شود.اگر 
این پیش بینی محقق شود، البته در مقیاسی 
حتی گسترده تر آن وقت واقعا ایران با نوعی 

بحران سرزمینی اساسی روبرو خواهد شد.
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اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد پروژه‌های 
ذیل را براساس شرایط ذكر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات 
ــه  ــه ای ب ــک مرحل ــی ی ــه عموم ــق  مناقص ــه از طری ــناد مناقص ــدرج در اس من

پیمانكاران واجد صلاحیت واگذار نماید. 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد مناقصات عمومی مذکور 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
ــق  ــا از طری ــت ه ــایی پاک ــران و بازگش ــه گ ــنهاد مناقص ــه پیش ــا ارائ ــه ت ــناد مناقص ــت اس از دریاف
ــد و لازم  ــد ش ــام خواه ــه آدرس: www.setadiran.irانج ــتاد( ب ــت )س ــی دول درگاه الکترونیک
ــور و  ــایت مذک ــام در س ــت ن ــل ثب ــی ,مراح ــت قبل ــدم عضوی ــورت ع ــران در ص ــه گ ــت مناقص اس
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مهلت زمانی 
دریافت اسناد مناقصه عمومی  از سایت ساعت 8 صبح  روزچهارشنبه  تاریخ:  1402/05/25 
لغایت ساعت14 مورخ: 1402/05/31و  مهلت زمانی ارائه  پیشنهاد اسناد )تحویل 
ــد. ــی باش ــاعت14مورخ: 1402/06/12 م ــا س ــف/ب/ج( ت ــاکات ال ــذاری پ ــی و بارگ ــاکات ارزیاب پ
ــات  ــد . )اطلاع ــی باش ــنبه 1402/06/13م ــح روز  دوش ــاعت 08:00صب ــائی پاكات:س ــان بازگش زم
ــه:  ــناد مناقص ــوص اس ــتر در خص ــات بیش ــت اطلاع ــت دریاف ــزار جه ــه گ ــتگاه مناقص ــاس دس  تم
ــاس: 34184000 - 026  ــام زاده طاهر شماره تم ــب ام ــن- جن ــرج-آزاد راه کرج-قزوی آدرس: ک
ــکل در  ــه مش ــامانه و هرگون ــت در س ــل عضوی ــام مراح ــت انج ــتاد جه ــامانه س ــاس س ــات تم اطلاع
 بارگذاری اسناد: مرکز تماس 1456  و سامانه کشوری نظارت بر معامات دستگاه های اجرایی

 www.bazresi.ir )حضور یک نماینده شرکت  با داشتن معرفی نامه در  جلسه بلامانع است(

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز

نوبت دومنوبت دومآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

 سازمان راهداری 
 و حمل و نقل جاده ای 
استان البرز      

مدت اعتبار 
پیشنهادات صلاحیت موردنیاز شماره مناقصات مبلغ تضمین 

)ریال(
مبلغ برآورد 

)ریال( موضوع مناقصه ف
ردی

سه ماه

دارای گواهینامه تعیین صلاحیت شرکت های 
خدماتی پشتیبانی و فنی از اداره تعاون کار و رفاه 
اجتماعی یا  مجوز تعمیر ماشین آلات سنگین و 

نیمه سنگین از وزارت صمت-دارای مجوز فروش و 
یا جواز کسب لوازم یدکی ماشین آلات سنگین و 

نیمه سنگین از اتحادیه صنف مربوطه

2002004224000073 4/000/000/000 80/000/000/000
مناقصه بازسازی 
اساسی 4دستگاه 

ماشین آلات سنگین
1

روابط عمومی منطقه چهار عملیات انتقال گازشناسه: 1549873 م الف 1

نوبت اولنوبت اولآگهی مناقصه عمومي كي مرحله اي با ارزيابي كيفي ساده

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه چهار عملیات انتقال گاز  

حفاظت و صيانت از حريم لوله‌هاي اصلي انتقال گاز
وظيفه ملي، ديني و اخلاقي ماست

1- موضوع مناقصه: تهيه، طبخ، بسته‌بندي، توزيع، سرو غذا )صبحانه، ناهار و شام(و اداره آشپزخانه و 
رستوران‌هاي اماكن، تأسيسات و ادارات تابعه منطقه چهار عمليات انتقال گاز

2- مهلت دريافت اسناد مناقصه: از ساعت 9 صبح مورخ: 1402/05/31 تا ساعت 14 مورخ: 
1402/06/07 مي باشد. مناقصه گران ميبايست ظرف مهلت تعيين شده جهت دريافت اسناد و مدارك 
ــه آدرس: www.setadiran.ir مراجعه نمايند.  ــه سامانه تداركات الكترونيكي دولت ب مربوطه صرفا ب
ــورخ  ــح م ــدارك(، ميبايست از ساعت 9 صب ــه م ــل پيشنهادها: پيشنهادها )اسناد مناقصه و كلي 3- تحوي

1402/05/31 تا ساعت 14 مورخ: 1402/06/18 توسط مناقصه گران در سامانه تداركات الكترونيكي دولت بارگذاري شوند.
4- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت انتقال گاز ايران/منطقه چهار عمليات انتقال گاز به آدرس: مشهد - بولوار شاهنامه 

- شاهنامه 35 )شهداي شعباني( - مجتمع شهيد باقري - امور پيمان ها. 
5- برآورد كلي مناقصه: برابر  -/246/752/491/565 ريال )به حروف دویست و چهل و شش میلیارد و هفتصد و پنجاه و 

دومیلیون و چهارصد و نود و یک هزار و پانصد و شصت و پنج  ريال ( می باشد.
ــباي  ــماره ش ــه ش ــزي ب ــدي واري ــش نق ــا في ــي و ي ــه بانك ــت نام ــاع كار: ضمان ــد ارج ــركت در فرآين ــن ش ــغ تضمي ــوع و مبل 6- ن
IR 880100004101090571214429نزد بانك مركزي ايران به نام شركت انتقال گاز ايران - منطقه چهار عمليات انتقال 
گاز، به میزان -/12/337/624/578 ريال ) دوازده ميليارد و سیصد و سی و هفت ميليون و ششصد و بیست وچهار هزار و 
پانصد و هفتاد و هشت ریال( يا به صورت يك يا تركيبي از تضمين هاي مورد اشاره در ماده 5 آيين نامه تضمين در معاملات 

دولتي به شماره 123402/ت50659هـــ مورخ: 1394/09/22 و  اصلاحيه هاي آن. 
7- زمان و محل گشايش پاكت هاي پيشنهاد قيمت: پاكت هاي پيشنهاد قيمت در ساعت 8:30 صبح مورخ: 1402/06/19 در 
محل منطقه چهار عمليات انتقال گاز به نشاني: مشهد - بولوار شاهنامه - شاهنامه 35 )شهداي شعباني( - مجتمع شهيد باقري، 

گشوده خواهند شد. 
 www.setadiran.ir :به منظور دسترسي به اطلاعات كلي مناقصه، به سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس 

ــه نماييد.  مراجع
 جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن‌هاي: 33004176-051 ، 33004174-051و شماره نمابر 33656898-051)تاييد 
نمابر: 33004118-051 ( تماس حاصل نماييد. ضمنا آگهي مناقصه در مهلت مقرر براي دريافت اسناد مناقصه، در سايت 

.nigtc.irمنطقه چهار عمليات انتقال گاز با آدرس:               district4براي عموم قابل دسترسي مي باشد.
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شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در نظر دارد نسبت به فروش یک قلم انواع پیگ های تمیز کننده لوله، از رده خارج و اسقاط موجود در 
انبار شهید طاهری خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( WWW.Setadiran.ir درانبارهای مرکزی شهید طاهری واقع 
دراسلامشهر اقدام نمایند.متقاضیان می توانند از تاریخ درج این آگهی تا پایان وقت  اداری روز پنج شنبه مورخ: 1402/06/09 جهت  دریافت 
اسناد و مدارک و ارائه پیشنهاد به سامانه )ستاد( WWW.Setadiran.ir مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشهاد به منزله 

قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد بوده و شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در رد یا قبول یک و یا کلیه پیشنهادها مختاراست .

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران     

شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران

نوبت اولنوبت اول
 آگهی مزایده عمومی فروش یک قلم انواع پیگ های تمیز کننده لوله

 از رده خارج و اسقاط موجود در انبار شهید طاهری 
 به شماره مزایده 860/1402/002 ت 1 و به شماره مرجع  1002092131000012

سرنوشت تلخ، در انتظار فیلم‌های تلخ


